



**KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA**  
**DIREKTORAT JENDERAL PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT**  
BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
Jalan Bambu Apus Raya No.6 Blok C1 Cipayung, Jakarta Timur 13890  
Telepon (021) 8484912 (Hunting), (021) 8482997 (Pelayanan), Faksimilie (021) 22106603  
email: bbtklppjakarta@gmail.com website: bbtklppjakarta.org

Desember 2018

Nomor : PR.04.02/I.I/1033.1.12/2018  
Lampiran : Satu Berkas  
Hal : **Persetujuan Revisi 5**  
**Petunjuk Operasional Kegiatan (POK)**  
**BBTKLPP Jakarta Tahun 2018**

Yth.

1. Kepala Bagian Tata Usaha BBTKLPP Jakarta
2. Kepala Bidang PTL BBTKLPP Jakarta
3. Kepala Bidang SE BBTKLPP Jakarta

Menindaklanjuti :

1. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 48 Tahun 2018 Tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 75 Tahun 2015 Tentang Pelaksanaan Pemberian Tunjangan Kinerja Bagi Pegawai Di Lingkungan Kementerian Kesehatan;
2. Surat Pengesahan Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran Petikan Tahun Anggaran 2018, Nomor : SP DIPA- 024.05.2.559950/2018, Revisi ke 04 Tanggal 03 Desember 2018;
3. Nota Dinas Kepala Bidang PTL tanggal 14 November 2018, No. TPP.01.05/3/78/2018 hal Usulan Revisi POK;
4. Nota Dinas Kepala Bidang SE tanggal 26 November 2018, No. SR.01.05/2/13/2018 hal Revisi POK Anggaran Bidang SE TA. 2018.

Bersama ini kami sampaikan bahwa :

1. Bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 48 Tahun 2018, besaran tunjangan kinerja untuk setiap kelas jabatan mengalami kenaikan dari 70% menjadi 80%.
2. Usulan revisi yang diajukan meliputi :
  - a. Pergeseran anggaran pada detail anggaran komponen Gaji dan Tunjangan (001) pada MAK 511111 Belanja Gaji Pokok PNS; 512211 Belanja Uang Lembur dialokasikan untuk memenuhi kekurangan anggaran pada MAK 512411 Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan) sebagai konsekuensi kenaikan tunjangan kinerja menjadi 80% (untuk memenuhi pembayaran tunjangan kinerja pada bulan November dan Desember).





**KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA**  
**DIREKTORAT JENDERAL PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT**  
BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
Jalan Bambu Apus Raya No.6 Blok C1 Cipayung, Jakarta Timur 13890  
Telepon (021) 8484912 (Hunting), (021) 8482997 (Pelayanan), Faksimilie (021) 22106603  
email: bbtklppjakarta@gmail.com website: bbtklppjakarta.org

---

- b. Pengalihan sebagian detail anggaran kegiatan Jejaring Kemitraan dalam rangka teknologi tepat guna kewaspadaan dini KLB (2058.004.003.055.B) pada MAK 522141 Belanja Sewa, dialokasikan untuk memenuhi kebutuhan anggaran pada detail belanja MAK 521832 Belanja Barang Persediaan Lainnya; 521211 Belanja Bahan; dan 524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota.

Adapun pengalihan sebagian detail anggaran tersebut dikarenakan untuk pengadaan produk TTG yang digunakan sebagai sarana sosialisasi produk kegiatan BBTCLPP Jakarta.

- c. Pergeseran sebagian detail anggaran kegiatan Peningkatan SDM dalam Pemeriksaan Malaria (2058.004.003.052.B) pada MAK 521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya dan 524113 Belanja Perjalanan Dinas dalam Kota, dialokasikan untuk memenuhi kebutuhan anggaran pada detail belanja MAK 521219 Belanja Barang Non Operasional Lainnya dan 524113 Belanja Perjalanan Dinas dalam Kota kegiatan Pelatihan SDM dalam Pemeriksaan sekuensing virologi (2058.004.003.052.C).

Adapun pergeseran sebagian detail anggaran tersebut dikarenakan kebutuhan belanja paket pelatihan pemeriksaan sekuensing virologi yang lebih besar dibandingkan alokasi anggaran yang ada.

- d. Pergeseran detail anggaran kegiatan Diseminasi Informasi Dan Advokasi Hasil Kajian (2058.004.003.055.A), pergeseran detail anggaran tersebut dikarenakan kosep kegiatan yang semula dilaksanakan dengan petugas pusat mendatangi provinsi wilayah layanan menjadi mengundang wilayah layanan pada pertemuan didesinfo di Depok.
- e. Pergeseran detail anggaran kegiatan Workshop Pengendalian Zoonosis di wilayah layanan (2059.007.004.055.C), pergeseran detail anggaran tersebut dikarenakan kebutuhan anggaran honor narasumber semula hanya untuk 9 OJ mejadi 11 OJ, kekurangan anggaran tersebut diambil dari mengurangi jumlah peserta pertemuan.

Matriks perubahan (semula-menjadi terlampir).

5. Pada DIPA Revisi ke 04 Tanggal 03 Desember 2018, juga telah dilakukan revisi halaman III DIPA untuk bulan November dan Desember.
3. Usulan revisi Petunjuk Operasional Kegiatan yang Saudara ajukan telah sesuai dengan Peraturan Menteri Keuangan RI No. 11/PMK.02/2018 tentang Tata Cara Revisi Anggaran Tahun Anggaran 2018.





**KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA  
DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN  
KANTOR WILAYAH PROVINSI DKI JAKARTA**

Jl. OTTO ISKANDARDINATA NOMOR 53-55 JAKARTA 133330  
TELEPON (021) 8190410 FAKSIMILE (021) 8195583  
SITUS [www.kanwildjpbhjakarta.net](http://www.kanwildjpbhjakarta.net)

Nomor : S - 4754 /WPB.12/2018  
Sifat : Segera  
Lampiran : 1 (satu) berkas  
Hal : Pengesahan Revisi Anggaran

3 Desember 2018

Yth. 1. Kuasa Pengguna Anggaran **Satker Balai Besar Teknik Kesehatan Lingkungan Dan Pengendalian Penyakit Jakarta (559950)**, Kementerian Kesehatan Jalan Bambu Apus Raya No. 6 Blok C1 Cipayang, Jakarta Timur 13890  
2. Kepala KPPN Jakarta VII (182)  
Di Jakarta

Sehubungan dengan Surat Usulan Revisi Anggaran Nomor : PR.04.02/I.I/400.1.11/2018 tanggal 28 November 2018, dengan ini disampaikan :

1. Usulan Revisi Anggaran telah disahkan dan Database RKA-K/L DIPA pada Kementerian Keuangan telah diperbaharui.
2. Dengan pengesahan Revisi Anggaran ini, Kode Pengaman (*Digital Stamp*) DIPA Petikan yang digunakan sebagai dasar transaksi tidak berubah menjadi **DS : 5908-0082-0922-0876**
3. Dalam rangka memenuhi kebutuhan administrasi, Kuasa Pengguna Anggaran dan Kepala KPPN agar mengunduh PDF File DIPA Petikan Revisi sebagai dasar untuk mencetak DIPA Petikan Revisi sebagaimana tercantum dalam notifikasi terlampir.

Demikian disampaikan untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab.

Kepala Kantor,



Rina Robjati

Tembusan :

1. Menteri Kesehatan, di Jakarta;
2. Ketua Badan Pemeriksa Keuangan di Jakarta;
3. Gubernur Provinsi DKI Jakarta.
4. Direktur Jenderal Anggaran, Kementerian Keuangan;
5. Direktur Jenderal Perbendaharaan c.q. Direktur Akutansi dan Pelaporan Keuangan dan Direktur Pelaksanaan Anggaran;

Terima kasih Anda telah mendukung pelayanan kami dengan tidak memberikan sesuatu imbalan berupa apapun kepada petugas layanan kami.

Lampiran Surat

Nomor : S- 4754 WPB.12/2018

Tanggal : 3 Desember 2018

Revisi Ke-03 Satker Balai Besar Teknik Kesehatan Lingkungan Dan Pengendalian Penyakit Jakarta (559950), Kementerian Kesehatan, dengan penjelasan sebagai berikut :

1. Telah dilakukan upload data revisi DIPA yang sudah di approved oleh Kanwil Ditjen Perbendaharaan Provinsi DKI Jakarta.
2. Atas approval tersebut, system secara otomatis menerbitkan :

No.	Digital Stamp Lama	Digital Stamp Baru	Pagu Satker
1.	5908-0082-0922-0876	5908-0082-0922-0876	Rp.44.580.818.000,00

3. ADK dan PDF DIPA Petikan termasuk matriks perubahannya dapat diunduh di <http://rkakldipa.anggaran.depkeu.go.id>



**SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN  
TAHUN ANGGARAN 2018**

**NOMOR : SP DIPA- 024.05.2.559950/2018**

Sar Hukum:  
JU No. 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara.  
JU No. 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara.  
JU No. 15 Tahun 2017 tentang APBN TA 2018.

gan ini disahkan Alokasi Anggaran Untuk:

KEMENTERIAN KESEHATAN  
DITJEN Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
DKI JAKARTA  
BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
Rp. 44.580.818.000 ( EMPAT PULUH EMPAT MILIAR LIMA RATUS DELAPAN PULUH JUTA DELAPAN RATUS DELAPAN BELAS RIBU RUPIAH )

tuk kegiatan-kegiatan sebagai berikut :

de dan Nama Fungsi dan Sub Fungsi :

de dan Nama Program dan Kegiatan :

umber Dana Berasal Dari :

Rupiah Murni

PNBP

PNBP TA Berjalan

Pinjaman/Hibah Luar Negeri

- Pinjaman Luar Negeri

- Hibah Luar Negeri

ncairan dana dilakukan melalui :

KPPN JAKARTA VII

nyataan Syarat dan Ketentuan (Disclaimer)

DIPA Petikan ini merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari DIPA Induk (Nama Program, Unit Organisasi dan Kementerian Negara/Lembaga).

DIPA Petikan ini dicetak secara otomatis melalui sistem yang dilengkapi dengan kode pengaman berupa digital stamp sebagai pengganti tanda tangan pengesahan (otentifikasi).

DIPA Petikan berfungsi sebagai dasar pelaksanaan kegiatan satker dan pencairan dana/pengesahan bagi Bendahara Umum Negara/Kuasa Bendahara Umum Negara.

Rencana Penarikan Dana dan Perkiraan Penerimaan yang tercantum dalam Halaman III DIPA diisi sesuai dengan rencana pelaksanaan kegiatan.

Tanggung jawab terhadap penggunaan anggaran yang tertuang dalam DIPA Petikan sepenuhnya berada pada Pengguna Anggaran/Kuasa Pengguna Anggaran.

Dalam hal terdapat perbedaan data antara DIPA Petikan dengan database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan maka yang berlaku adalah data yang terdapat di dalam database RKA-K/L-DIPA Kementerian Keuangan (berdasarkan bukti-bukti yang ada).

DIPA Petikan berlaku sejak tanggal 1 Januari 2018 sampai dengan 31 Desember 2018.



DS:5908-0082-0922-0876

Revisi ke 04

Tanggal : 03 Desember 2018

### Terlampir

### Terlampir

Rp.	44.220.818.000	4. Pinjaman/Hibah Dalam Negeri	Rp.	0
		- Pinjaman Dalam Negeri	Rp.	0
Rp.	360.000.000	- Hibah Dalam Negeri	Rp.	0
		5. Hibah Langsung	Rp.	0
Rp.	0	- Hibah Luar Negeri Langsung	Rp.	0
Rp.	0	- Hibah Dalam Negeri Langsung	Rp.	0
Rp.	0	6. SBSN PBS	Rp.	0

(182) Rp. 44.580.818.000

Jumlah Uang

Jakarta, 05 Desember 2017  
A.N MENTERI KEUANGAN  
DIREKTUR JENDERAL ANGGARAN

tttd.  
ASKOLANI  
NIP. 196606111992021001

LAMPIRAN  
SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN  
TAHUN ANGGARAN 2018

NOMOR : DIPA- 024.05.2.559950/2018

Satker : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA



DS:5908-0082-0922-0876

07	KESEHATAN	Rp.	44.580.818.000
07.03	PELAYANAN KESEHATAN MASYARAKAT	Rp.	14.723.510.000
07.90	KESEHATAN LAINNYA	Rp.	29.857.308.000



**LAMPIRAN**  
**SURAT PENGESAHAN DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

**NOMOR : DIPA- 024.05.2.559950/2018**

Satker : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA



DS:5908-0082-0922-0876

08	Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit	Rp.	44.580.818.000
08.2058	Surveilans dan Karantina Kesehatan	Rp.	4.097.357.000
08.2059	Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tular Vektor dan Zoonotik	Rp.	10.368.213.000
08.2060	Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Menular Langsung	Rp.	90.000.000
08.2061	Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular	Rp.	167.940.000
08.2063	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya pada Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit	Rp.	29.857.308.000

**DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN  
TAHUN ANGGARAN 2018  
NOMOR : DIPA- 024.05.2.559950/2018  
IA. INFORMASI KINERJA**



DS:5908-0082-0922-0876

Kementerian Negara/Lembaga : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 Unit Organisasi : (05) DITJEN PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT  
 Provinsi : (01) DKI JAKARTA  
 Kode>Nama Salter : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA

Kuasa Pengguna Anggaran : Zainal Ilyas Nampira  
 Bendahara Pengeluaran : Pemi Pangestu Andika  
 Pejabat Penanda Tangan SPM : Sri Hartuti, Sos., M.Si

		KESEHATAN		Halaman : IA. 1	
1	Fungsi	07	PELAYANAN KESEHATAN MASYARAKAT	44.580.818.000	
	Sub Fungsi	07.03	KESEHATAN LAINNYA	14.723.510.000	
		07.90		29.857.308.000	
2	Program	024.05.08	Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit		
	Sasaran Program	01	Menurunnya penyakit menular, penyakit tidak menular, serta meningkatnya kesehatan jiwa		
	Indikator Kinerja Program	01	Presentase cakupan keberhasilan pengobatan TB/Success Rate	89 kab/kota	
		02	Prevelensi HIV	<0,5 persen	
		03	Jumlah kabupaten/kota mencapai eliminasi malaria	285 kab/kota	
		04	Jumlah provinsi dengan eliminasi kusta	26 Provinsi	
		05	Jumlah kabupaten/kota dengan eliminasi filariasis	24 kabupaten/kota	
		06	Persentase Penurunan kasus Penyakit yang Dapat Dicegah Dengan Imunisasi (PD3I) tertentu.	30% persen	
		07	Kedaruratan kesehatan masyarakat yang mempunyai kebijakan kesiapsiagaan dalam penanggulangan	82% persen	
		08	Persentase Kabupaten Kota yang melaksanakan Kebijakan Kawasan Tanpa Rokok (KTR) minimal 50%	40% persen	
		09	Jumlah kabupaten/kota yang memiliki Puskesmas yang menyelenggarakan upaya kesehatan jiwa dan /atau Napza	230 Kabupaten/kota	
	Output Program	01	Layanan Surveilans, imunisasi dan Karantina Kesehatan		
	Indikator Output Program	01	Jumlah kabupaten/kota yang mampu melaksanakan pencegahan dan pengendalian Penyakit Infeksi Emerging	300 kabupaten/kota	
		02	Persentase anak usia 0-11 bulan yang mendapat imunisasi dasar lengkap	92,5 persentase	
		03	Jumlah Kab/kota di pintu masuk negara yang memiliki kesiapsiagaan dalam penanggulangan kesehatan masyarakat	87 Kab/kota	
		05	Persentase respon penanggulangan terhadap sinyal kejadian luar biasa (KLB) untuk mencegah terjadinya Surveilans dan Karantina Kesehatan	80 persentase	
	Kegiatan	2058			4.097.357.000
	Sasaran Kegiatan	01	Bayi usia 0-11 bulan yang mendapat imunisasi dasar lengkap		
		03	Kabupaten/Kota yang melakukan pemantauan kasus penyakit berpotensi kejadian luar biasa (KLB) dan melakukan respon penanggulangan terhadap sinyal KLB untuk mencegah terjadinya KLB.		
		04	Kabupaten/Kota yang mampu melaksanakan pencegahan dan pengendalian penyakit infeksi emerging		
		05	Kabupaten/kota di pintu masuk negara yang mempunyai kebijakan kesiapsiagaan dalam penanggulangan kedaruratan kesehatan masyarakat yang berpotensi wabah		



**DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN  
TAHUN ANGGARAN 2018  
NOMOR : DIPA- 024.05.2.559950/2018  
IA. INFORMASI KINERJA**



DS:5908-0082-0922-0876

Kementerian Negara/Lembaga : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 Unit Organisasi : (05) DIT.JEN PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT  
 Provinsi : (01) DKI JAKARTA  
 Kode>Nama Salkter : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA

Kuasa Pengguna Anggaran : Zainal Ilyas Nampira  
 Bendahara Pengeluaran : Pemi Pangestu Andika  
 Pejabat Penanda Tangan SPM : Sri Hartuti, Sos., M.Si

Halaman : IA. 2

Indikator Kinerja Kegiatan	01	Persentase anak usia 0 sampai 11 bulan yang mendapat imunisasi dasar lengkap		
	03	Persentase respon penanggulangan terhadap sinyal kewapadaan dini kejadian luar biasa (KLB) untuk mencegah terjadinya KLB di kabupaten/kota		
	04	Jumlah Kabupaten/Kota yang mampu melaksanakan pencegahan dan pengendalian penyakit Infeksi Emerging		
	05	Persentase kab/kota yang mempunyai kebijakan kesiapsiagaan dalam penanggulangan kedaruratan kesehatan masyarakat yang berpotensi wabah		
Output Kegiatan	2058.004	Layanan kewaspadaan dini penyakit berpotensi KLB [PN]		
Indikator Output Kegiatan	04	Jumlah Layanan kewaspadaan dini penyakit berpotensi KLB	12 LAYANAN	2.284.907.000
Output Kegiatan	2058.005	Layanan Respon KLB dan Wabah [PN]	1250 Layanan	
Indikator Output Kegiatan	05	Jumlah Layanan Respon KLB dan Wabah	12 LAYANAN	389.600.000
Output Kegiatan	2058.009	Cegah Tangkal Penyakit Dalam Pelaksanaan Asian Games dan Para Games [PN]	413 Layanan	
Indikator Output Kegiatan	09	Jumlah Layanan Cegah Tangkal Penyakit dalam Pelaksanaan Asian Games dan Para Games	1 Layanan	1.422.850.000
Output Program	02	Layanan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tular Vektor Zoonotik	8 Layanan	
Indikator Output Program	01	Jumlah orang yang minum obat Filariasis (dalam juta)	27,5 jumlah orang (dalam juta)	
	02	Persentase kasus malaria positif yang di obati sesuai standar	95 presentase	
Kegiatan	2059	Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tular Vektor dan Zoonotik		
Sasaran Kegiatan	01	Meningkatnya Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tular Vektor dan Zoonotik		10.368.213.000
Indikator Kinerja Kegiatan	01	Persentase Kabupaten/Kota yang melakukan pengendalian vektor terpadu		
	02	Jumlah Kabupaten/Kota dengan API kurang dari 1 per 1000 penduduk		
	03	Jumlah Kabupaten/Kota endemis Filaria berhasil menurunkan angka mikrofilaria menjadi 1%		
	04	Persentase Kabupaten/Kota dengan IR DBD kurang dari 49 per 100.000 penduduk		
	05	Persentase Kabupaten/Kota yang eliminasi Rabies		
Output Kegiatan	2059.003	Sarana Prasarana Penunjang Prioritas Nasional Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tular Vektor dan Zoonotik [PN]	1 JENIS	5.940.213.000
Indikator Output Kegiatan	01	Jumlah sarana Prasarana Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tular Vektor dan Zoonotik	16 Jenis	
Output Kegiatan	2059.005	Layanan Capaian Eliminasi Malaria [PN]	1 LAYANAN	628.000.000
Indikator Output Kegiatan	01	Jumlah Kabupaten/Kota Eliminasi Malaria	285 Layanan	
Output Kegiatan	2059.006	Layanan Pengendalian Penyakit Arbovirus	1 LAYANAN	520.816.000
Indikator Output Kegiatan	01	Jumlah Layanan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Arbovirus	45 Layanan	

**DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN  
TAHUN ANGGARAN 2018  
NOMOR : DIPA- 024.05.2.559950/2018  
IA. INFORMASI KINERJA**



DS:5908-0082-0922-0876

Kementerian Negara/Lembaga : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 Unit Organisasi : (05) DITJEN PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT  
 Provinsi : (01) DKI JAKARTA  
 Kode>Nama Satker : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA

Kuasa Pengguna Anggaran : Zainal Ilyas Nampira  
 Bendahara Pengeluaran : Pemi Pangestu Andika  
 Pejabat Penanda Tangan SPM : Sri Hartuti, Sos., M.Si

Output Kegiatan		2059.007	Layanan Pengendalian Penyakit Zoonosis	4 LAYANAN	1.179.184.000
Indikator Output Kegiatan	01		Jumlah Layanan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Zoonosis	55 layanan	
Output Kegiatan	2059.008		Layanan Pengendalian Penyakit Filariasis dan Kecacingan [PN]	6 LAYANAN	2.100.000.000
Indikator Output Kegiatan	01		Terlaksananya Pengendalian Filariasis dan Kecacingan	125 Kab/kota	
Output Program	03		Layanan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Menular Langsung	430 Kab/Kota	
Indikator Output Program	01		Jumlah kabupaten/kota yang eliminasi kusta	90 Release from treatment (RFT)	
	02		Release from treatment (RFT) rate kasus baru kusta	7500000 Tes	
	03		Jumlah tes yang disediakan untuk populasi kunci, populasi khusus dan populasi umum yang dilakukan tes HIV	60 Persentase Kab/Kota	
	04		Persentase kabupaten/kota melaksanakan deteksi dini Hepatitis (DDH) pada ibu hamil dan kelompok berisiko	357348 Kasus TB	
	05		Jumlah kasus TB yang ditemukan dan diobati	85 success rate	
	07		Angka keberhasilan pengobatan (success rate) TB		90.000.000
Kegiatan	2060		Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Menular Langsung		
Sasaran Kegiatan	01		Menurunnya jumlah penyakit menular langsung		
Indikator Kinerja Kegiatan	01		Persentase cakupan penemuan kasus baru kusta tanpa cacat		
	02		Persentase kasus TB yang ditatalaksana sesuai standar		
	03		persentase kasus HIV yang diobati		
	04		Persentase kabupaten/kota yang 50% Puskesmasnya melakukan tata laksana Standar Pneumonia.		
	05		Persentase kabupaten/kota yang melaksanakan kegiatan deteksi dini hepatitis B dan C pada kelompok berisiko tinggi		
Output Kegiatan	2060.502		Layanan Pengendalian Penyakit TB [PN]	1 layanan	90.000.000
Indikator Output Kegiatan	01		Jumlah layanan pengendalian penyakit TB	492 layanan	
Output Program	04		Layanan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular		
Indikator Output Program	01		Jumlah puskesmas yang melaksanakan kegiatan deteksi dini kanker payudara dan leher rahim pada perempuan usia 30-50 tahun	2100 Puskesmas	
	02		Persentase Puskesmas yang melaksanakan PANDU PTM	40 persentase puskesmas	
	03		Persentase desa/kelurahan yang melaksanakan Posbindu PTM	40 persentase desa/kelurahan	
	04		Persentase Kabupaten/Kota yang melaksanakan kebijakan Kawasan Tanpa Rokok (KTR) di minimal 50% sekolah	40 persentase kab/kota	



**DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN  
TAHUN ANGGARAN 2018  
NOMOR : DIPA- 024.05.2.559950/2018  
IA. INFORMASI KINERJA**



DS:5908-0082-0922-0876

Kementerian Negara/Lembaga : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
Unit Organisasi : (05) DITJEN PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT  
Provinsi : (01) DKI JAKARTA  
Kode>Nama Satker : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA

Kuasa Pengguna Anggaran : Zainal Ilyas Nampira  
Bendahara Pengeluaran : Pemi Pangestu Andika  
Pejabat Penanda Tangan SPM : Sri Hartuti, Sos., M.Si

Halaman : IA.4

Kegiatan	2061	Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular	167.940.000
Sasaran Kegiatan	01	Menurunkan angka kesakitan dan kematian akibat penyakit tidak menular; Meningkatkan pencegahan dan penanggulangan penyakit tidak menular	
Indikator Kinerja Kegiatan	01	Persentase Puskesmas yang melaksanakan pengendalian PTM terpadu	
	02	Persentase desa/kelurahan yang melaksanakan kegiatan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) PTM	
	03	Persentase puskesmas yang melaksanakan kegiatan deteksi dini kanker payudara dan leher rahim pada perempuan usia 30-50 tahun	
	04	Persentase Puskesmas yang melaksanakan deteksi dini dan rujukan kasus katarak	
Output Kegiatan	2061.517	Layanan Pengendalian Konsumsi Rokok [PN]	1 Layanan
Indikator Output Kegiatan	01	Jumlah kab/kota yang melaksanakan pengendalian konsumsi rokok	55 Kab/kota
Output Program	06	Layanan Dukungan Manajemen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit	99 layanan
Indikator Output Program	01	Jumlah dukungan manajemen dan pelaporan pada Satker Pusat, UPT, dan Dekonsentrasi	64 unit
	02	Jumlah sarana prasarana perkantoran di Satker Pusat KKP dan BTKL	
	03	Jumlah Layanan Perkantoran	12 layanan
Kegiatan	2063	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya pada Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit	29.857.308.000
Sasaran Kegiatan	01	Meningkatnya Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Pada Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit	
Indikator Kinerja Kegiatan	01	Persentase Satker program P2P yang memperoleh penilaian SAKIP dengan hasil minimal AA	
	02	Persentase Satker Pusat dan Daerah yang ditingkatkan sarana/prasarannya untuk memenuhi standar	
Output Kegiatan	2063.053	Layanan internal (over head)	1 LAYANAN
Indikator Output Kegiatan	01	Persentase Satker Program P2P yang memperoleh penilaian SAKIP dengan hasil minimal AA	70 persentase satker
	02	Persentase Satker Pusat dan Daerah yang ditingkatkan sarana/prasarannya untuk memenuhi standar	64 Persentase satker
Output Kegiatan	2063.994	Layanan Perkantoran	1 LAYANAN
Indikator Output Kegiatan	01	Jumlah Layanan Perkantoran	12 bulan layanan

Jakarta, 05 Desember 2017  
a.n. MENTERI KESEHATAN  
SEKRETARIS JENDERAL

tttd.  
dr. Untung Suseno Sutarjo, M.Kes  
NIP 195810171984031004





**DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN  
TAHUN ANGGARAN 2018  
NOMOR : DIPA- 024.05.2.559950/2018  
II. RINCIAN PENGELUARAN**



DS:5908-0082-0922-0876

Kementerian Negara/Lembaga : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 Unit Organisasi : (05) DITJEN PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT  
 Provinsi : (01) DKI JAKARTA  
 Kode>Nama Salkter : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 Kewenangan : (KD)

Halaman : II. 1  
 (dalam ribuan rupiah)

KODE	URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA	BELANJA							LOKASI/ KPPN	CARA PENARIKANI/ REGISTER
		PEGAWAI [51]	BARANG [52]	MODAL [53]	BANTUAN SOSIAL [57]	LAIN-LAIN [58]	JUMLAH SELURUH			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
559950	BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA	11.260.012	15.218.097	18.102.709	-	-	44.580.818			
024.05.08	Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit	11.260.012	15.218.097	18.102.709	-	-	44.580.818			
2058	Surveilans dan Karantina Kesehatan	-	4.009.607	87.750	-	-	4.097.357			
2058.004	Layanan kewaspadaan dini penyakit berpotensi KLB [PN]	-	2.227.907	57.000	-	-	2.284.907	01 . 55		
01	RM	-	1.867.907	57.000	-	-	1.924.907	182		
04	PNBP	-	360.000	-	-	-	360.000	182		
2058.005	Layanan Respon KLB dan Wabah [PN]	-	389.600	-	-	-	389.600	01 . 55		
01	RM	-	389.600	-	-	-	389.600	182		
2058.009	Cegah Tangkal Penyakit Dalam Pelaksanaan Asian Games dan Para Games [PN]	-	1.392.100	30.750	-	-	1.422.850	01 . 55		
01	RM	-	1.392.100	30.750	-	-	1.422.850	182		
2059	Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tular Vektor dan Zoonotik	-	4.555.122	5.813.091	-	-	10.368.213			
2059.003	Sarana Prasarana Penunjang Prioritas Nasional Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tular Vektor dan Zoonotik [PN]	-	127.122	5.813.091	-	-	5.940.213	01 . 55		
01	RM	-	127.122	5.813.091	-	-	5.940.213	182		

**DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN  
TAHUN ANGGARAN 2018  
NOMOR : DIPA- 024.05.2.559950/2018  
II. RINCIAN PENGELUARAN**



DS:5908-0082-0922-0876

Kementerian Negara/Lembaga : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 Unit Organisasi : (05) DIT.JEN PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT  
 Provinsi : (01) DKI JAKARTA  
 Kode>Nama Satker : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 Kewenangan : (KD)

Halaman : II. 2  
 (dalam ribuan rupiah)

KODE	URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA	BELANJA							LOKASI/ KPPN	CARA PENARIKAN/ REGISTER
		PEGAWAI [51]	BARANG [52]	MODAL [53]	BANTUAN SOSIAL [57]	LAIN-LAIN [58]	JUMLAH SELURUH			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
2059.005	Layanan Capaian Eliminasi Malaria [PN]	-	628.000	-	-	-	628.000	01 . 55		
01	RM	-	628.000	-	-	-	628.000	182		
2059.006	Layanan Pengendalian Penyakit Arbovirosis	-	520.816	-	-	-	520.816	01 . 55		
01	RM	-	520.816	-	-	-	520.816	182		
2059.007	Layanan Pengendalian Penyakit Zoonosis	-	1.179.184	-	-	-	1.179.184	01 . 55		
01	RM	-	1.179.184	-	-	-	1.179.184	182		
2059.008	Layanan Pengendalian Penyakit Filariasis dan Kecacangan [PN]	-	2.100.000	-	-	-	2.100.000	01 . 55		
01	RM	-	2.100.000	-	-	-	2.100.000	182		
2060	Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Menular Langsung	-	90.000	-	-	-	90.000			
2060.502	Layanan Pengendalian Penyakit TB [PN]	-	90.000	-	-	-	90.000	01 . 55		
01	RM	-	90.000	-	-	-	90.000	182		
2061	Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular	-	167.940	-	-	-	167.940			
2061.517	Layanan Pengendalian Konsumsi Rokok [PN]	-	167.940	-	-	-	167.940	01 . 55		
01	RM	-	167.940	-	-	-	167.940	182		



**DAFTAR ISIAN PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN  
TAHUN ANGGARAN 2018  
NOMOR : DIPA- 024.05.2.559950/2018  
II. RINCIAN PENGELUARAN**



DS:5908-0082-0922-0876

Kementerian Negara/Lembaga : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
Unit Organisasi : (05) DITJEN Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
Provinsi : (01) DKI JAKARTA  
Kode>Nama Satker : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGEENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
Kewenangan : (KD)

Halaman : II. 3  
(dalam ribuan rupiah)

KODE	URAIAN SATKER/PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUMBER DANA	BELANJA						LOKASI/ KPPN	CARA PENARIKAN/ REGISTER
		PEGAWAI [51]	BARANG [52]	MODAL [53]	BANTUAN SOSIAL [57]	LAIN-LAIN [58]	JUMLAH SELURUH		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
2063	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya pada Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit	11.260.012	6.395.428	12.201.868	-	-	29.857.308		
2063.053	Layanan internal (over head)	-	1.428.052	12.201.868	-	-	13.629.920	01 . 55	
01	RM	-	1.428.052	12.201.868	-	-	13.629.920	182	
2063.994	Layanan Perkantoran	11.260.012	4.967.376	-	-	-	16.227.388	01 . 55	
01	RM	11.260.012	4.967.376	-	-	-	16.227.388	182	
	<b>JUMLAH</b>	<b>11.260.012</b>	<b>15.218.097</b>	<b>18.102.709</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>44.580.818</b>		

Jakarta, 05 Desember 2017  
a.n. MENTERI KESEHATAN  
SEKRETARIS JENDERAL  
ftd.  
dr. Untung Suseno Sutarjo, M.Kes  
NIP. 195810171984031004

**DAFTAR ISI PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN  
TAHUN ANGGARAN 2018**

**NOMOR : DIPA- 024.05.2.559950/2018**

**III. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN**

Kementerian Negara/Lembaga : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 Unit Organisasi : (05) DITJEN Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 Provinsi : (01) DKI JAKARTA  
 Kode/Nama Satker : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA

Halaman : III. 1  
(dalam ribuan rupiah)

NO	KODE	URAIAN SATKER	RENCANA PENARIKAN												JUMLAH SELURUH
			JANUARI	FEBRUARI	MARET	APRIL	MEI	JUNI	JULI	AGUSTUS	SEPTEMBER	OKTOBER	NOVEMBER	DESEMBER	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	559950	BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA													
		RENCANA PENARIKAN DANA	535.109	1.510.318	1.229.583	2.950.170	1.902.063	6.523.864	4.808.503	1.924.179	2.155.989	2.596.777	3.367.256	15.077.007	44.580.818
		51 BELANJA PEGAWAI	429.475	792.182	783.657	779.761	769.603	1.456.578	1.426.540	746.428	748.933	773.443	749.990	1.803.422	11.260.012
		52 BELANJA BARANG	39.634	451.049	445.626	1.440.670	726.834	1.172.060	1.974.057	1.121.464	1.369.316	1.031.063	966.947	4.479.377	15.218.097
		53 BELANJA MODAL	66.000	267.087	300	729.739	405.626	3.895.226	1.407.906	56.287	37.740	792.271	1.650.319	8.794.208	18.102.709
	024.05.08.2058	Surveilans dan Karantina Kesehatan	0	18.679	22.940	247.662	126.745	422.028	575.339	415.438	408.656	92.694	240.000	1.527.176	4.097.357
		52 BELANJA BARANG DAN BARANG	0	18.679	22.940	247.662	96.123	422.028	575.339	359.151	408.656	92.694	240.000	1.526.335	4.009.607
		53 BELANJA MODAL	0	0	0	0	30.622	0	0	56.287	0	0	0	841	87.750
	024.05.08.2059	Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tular Vektor dan Zoonotik	0	1.500	1.920	385.262	204.314	241.909	827.746	438.763	524.991	400.156	470.120	6.871.532	10.368.213
		52 BELANJA BARANG DAN BARANG	0	1.500	1.920	385.262	204.314	241.909	827.746	438.763	524.991	400.156	465.320	1.063.241	4.555.122
		53 BELANJA MODAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4.800	5.808.291	5.813.091
	024.05.08.2060	Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Menular Langsung	0	0	0	59.187	23.680	0	0	1.956	0	0	0	5.177	90.000
		52 BELANJA BARANG DAN BARANG	0	0	0	59.187	23.680	0	0	1.956	0	0	0	5.177	90.000
		Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular	0	0	0	34.457	5.400	2.100	0	0	83.791	0	8.612	33.580	167.940
		52 BELANJA BARANG DAN BARANG	0	0	0	34.457	5.400	2.100	0	0	83.791	0	8.612	33.580	167.940
	024.05.08.2063	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya pada Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit	535.109	1.490.139	1.204.723	2.223.602	1.541.924	5.857.827	3.405.418	1.068.022	1.138.551	2.103.927	2.648.524	6.639.542	29.857.308
		51 BELANJA PEGAWAI	429.475	792.182	783.657	779.761	769.603	1.456.578	1.426.540	746.428	748.933	773.443	749.990	1.803.422	11.260.012
		52 BELANJA BARANG DAN BARANG	39.634	430.870	420.766	714.102	397.317	506.023	570.972	321.594	351.878	538.213	253.015	1.851.044	6.395.428



**DAFTAR ISI PELAKSANAAN ANGGARAN PETIKAN  
TAHUN ANGGARAN 2018  
NOMOR : DIPA- 024.05.2.559950/2018  
III. RENCANA PENARIKAN DANA DAN PERKIRAAN PENERIMAAN**



DS:5908-0082-0922-0876

Kementerian Negara/Lembaga : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
Unit Organisasi : (05) DITJEN PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT  
Provinsi : (01) DKI JAKARTA  
Kode/Nama Satker : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA

Halaman : III. 2  
(dalam ribuan rupiah)

NO	KODE	URAIAN SATKER	RENCANA PENARIKAN												JUMLAH SELURUH
			JANUARI	FEBRUARI	MARET	APRIL	MEI	JUNI	JULI	AGUSTUS	SEPTEMBER	OKTOBER	NOVEMBER	DESEMBER	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
		53 BELANJA MODAL	66.000	267.087	300	729.739	375.004	3.895.226	1.407.906	0	37.740	792.271	1.645.519	2.985.076	12.201.868
		<b>PERKIRAAN PENERIMAAN</b>	33.333	33.333	33.333	33.333	33.333	33.333	33.333	33.333	33.333	33.333	33.333	33.333	400.000
		- PNBK (425285)	32.290	32.290	32.290	32.290	32.290	32.290	32.290	32.290	32.290	32.290	32.290	32.290	387.480
		- PNBK (425421)	975	975	975	975	975	975	975	975	975	975	975	975	11.700
		- PNBK (425431)	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	68	72	820

Jakarta, 05 Desember 2017  
a.n. MENTERI KESEHATAN  
SEKRETARIS JENDERAL

ttd.

dr. Untung Suseno Sutarjo, M.Kes  
NIP 195810171984031004

**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>024.05.08</b>	<b>Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit</b>			<b>44.580.818.000</b>	
2058	Surveilans dan Karantina Kesehatan			4.097.357.000	
<b>2058.004</b>	<b>Layanan kewaspadaan dini penyakit berpotensi KLB [Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>2.284.907.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
<b>2058.004.003</b>	<b>Layanan kewaspadaan dini penyakit berpotensi KLB di BTKL</b>			2.216.907.000	
<b>051</b>	<b>Surveilans Faktor Risiko Penyakit</b>			<b>166.000.000</b>	U
<b>A</b>	<b>PENGAMBILAN DAN PEMERIKSAAN SPESIMEN TERKAIT PENYAKIT BERPOTENSI KLB</b>			3.600.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.600.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL [2 OR x 1 TR x 12 KL]	24,00 OH	150.000	3.600.000	
<b>B</b>	<b>PENGAMBILAN, PENGIRIMAN DAN PENGEMBALIAN SPESIMEN CARRIER SAMPEL SURVEILANS LINGKUNGAN DALAM MENDUKUNG ERAPO</b>			3.600.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.600.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL [1 OR x 1 TR x 24 KL]	24,00 OH	150.000	3.600.000	
<b>C</b>	<b>AKREDITASI LABORATORIUM BBTCLPP JAKARTA</b>			158.800.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.182-JAKARTA VII )			48.970.000	RM
	> PERTEMUAN LAB PENGUJI DAN KALIBRASI			25.154.000	
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAKAN DOKUMEN	1,00 PT	490.000	490.000	
	- COMPUTER SUPLIES	1,00 PT	980.000	980.000	
	- KONSUMSI RAPAT [28 OR x 1 HR x 12 BLN]	336,00 OK	69.000	23.184.000	
	> PENYUSUNAN SOP LAB KONFIRMASI PENYAKIT			9.776.000	
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPLIES	1,00 PT	996.000	996.000	
	- KONSUMSI RAPAT [20 OR x 2 HR x 3 KL]	120,00 OH	69.000	8.280.000	
	> AUDIT INTERNAL			7.520.000	
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAKAN DOKUMEN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPLIES	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
	- KONSUMSI RAPAT [40 OR x 1 HR x 2 KL]	80,00 OK	69.000	5.520.000	
	> PEMBAHASAN DOKUMEN AKREDITASI			6.520.000	
	- KONSUMSI RAPAT [40 OR x 2 HR x 1 KL]	80,00 OK	69.000	5.520.000	
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAKAN DOKUMEN	1,00 PT	500.000	500.000	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.182-JAKARTA VII )			17.010.000	RM
	> HONORARIUM TIM PELAKSANA KEGIATAN AKREDITASI			17.010.000	
	- PENGARAH [1 OR x 3 BLN]	3,00 OB	325.000	975.000	
	- PENANGGUNG JAWAB [1 OR x 3 BLN]	3,00 OB	320.000	960.000	
	- KETUA [1 OR x 3 BLN]	3,00 OB	310.000	930.000	
	- WAKIL KETUA [1 OR x 3 BLN]	3,00 OB	300.000	900.000	
	- SEKRETARIS [1 OR x 3 BLN]	3,00 OB	290.000	870.000	
	- ANGGOTA [15 OR x 3 BLN]	45,00 OB	275.000	12.375.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya ( KPPN.182-JAKARTA VII )			17.600.000	RM
	> BIAYA PENYELENGGARAAN UJI PROFISIENSI LAB. PENGUJI			10.000.000	
	- KIMIA	4,00 PT	1.000.000	4.000.000	
	- BIOLOGI	4,00 PT	1.500.000	6.000.000	
	> BIAYA PENYELENGGARAAN UJI BANDING LAB. KALIBRASI			5.600.000	
	- BIAYA PENYELENGGARAAN UJI BANDING LAB. KALIBRASI	1,00 PT	5.600.000	5.600.000	
	> BIAYA DAN IURAN AKREDITASI			2.000.000	
	- IURAN TAHUNAN LAB. PENGUJIAN DAN KALIBRASI	2,00 PT	1.000.000	2.000.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.182-JAKARTA VII )			71.170.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> AUDIT LAPANGAN			6.690.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 1 HR x 1 KL]	3,00 OH	570.000	1.710.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	800.000	2.400.000	
	> KONSULTASI TEKNIS LAB LUAR DKI JAKARTA			11.070.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 1 HR x 3 KL]	9,00 OH	430.000	3.870.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 3 KL]	9,00 OT	800.000	7.200.000	
	> PERTEMUAN LAB PENGUJIAN & KALIBRASI			15.450.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	430.000	3.870.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	570.000	3.420.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	2.720.000	8.160.000	
	> PENDAMPINGAN TEKNIS LABORATORIUM			37.960.000	
	- UANG HARIAN [2 OR x 4 HR x 2 KL]	16,00 OH	380.000	6.080.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 3 HR x 2 KL]	12,00 OH	660.000	7.920.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 2 KL]	4,00 OT	5.990.000	23.960.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.050.000	RM
	> KONSULTASI TEKNIS LAB PENGUJIAN DAN KALIBRASI			4.050.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 9 KL]	27,00 OT	150.000	4.050.000	
<b>052</b>	<b>Pelatihan/workshop petugas B/BTKL</b>			<b>156.457.000</b>	U
<i>A</i>	<i>WORKSHOP PETUGAS B/BTKL DALAM PENGUATAN KEWASPADAAN DINI DAN RESPON KLB</i>			<i>20.892.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			11.892.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	442.000	442.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	600.000	600.000	
	- KUDAPAN [50 OR x 3 HR x 1 KL]	150,00 OH	69.000	10.350.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			9.000.000	RM
	- HONOR NARASUMBER [3 OR x 3 JAM]	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000	
<i>B</i>	<i>PENINGKATAN SDM DALAM PEMERIKSAAN MALARIA</i>			<i>18.720.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			15.000.000	RM
	- PAKET PELATIHAN [1 PT]	1,00 PT	15.000.000	15.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.720.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL [4 OR x 1 TR x 3 HR]	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	- UANG HARIAN DIKLAT [4 OR x 3 HR]	12,00 OH	160.000	1.920.000	
<i>C</i>	<i>PELATIHAN SDM DALAM PEMERIKSAAN SEKUENSING VIROLOGI</i>			<i>22.700.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			18.980.000	RM
	- PAKET PELATIHAN	1,00 PT	18.980.000	18.980.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.720.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL [4 OR x 1 TR x 3 HR]	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	- UANG HARIAN DIKLAT [4 OR x 3 HR]	12,00 OH	160.000	1.920.000	
<i>D</i>	<i>PELATIHAN/ WORKSHOP PETUGAS B/BTKL DALAM RANGKA PENGENDALIAN FAKTOR RISIKO DAN PENYAKIT BERPOTENSI KLB</i>			<i>44.145.000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			26.245.000	RM
	- BIAYA PELATIHAN PENYUSUNAN DOKUMEN ISO 17025	1,00 PT	3.075.000	3.075.000	
	- BIAYA PELATIHAN VALIDASI/VERIFIKASI METODE ANALISIS SPEKTROFOTOMETRI	1,00 PT	4.500.000	4.500.000	
	- BIAYA PELATIHAN VALIDASI/VERIFIKASI METODE ANALISIS MIKROBIOLOGI	1,00 PT	5.060.000	5.060.000	
	- BIAYA PELATIHAN TEKNIK INVESTIGASI PENYEBAB KETIDAKSESUAIAN HASIL ASESMEN LABORATORIUM	1,00 PT	13.610.000	13.610.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			8.150.000	RM
	> PELATIHAN VALIDASI/VERIFIKASI METODE ANALISIS MIKROBIOLOGI			1.630.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (05) **Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit**  
**UNIT KERJA** : (559950) **BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- UANG HARIAN DIKLAT [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	130.000	260.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 1 HR x 1 KL]	1,00 OH	570.000	570.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 TR x 1 KL]	1,00 OT	800.000	800.000	
	> PELATIHAN VALIDASI/VERIFIKASI METODE ANALISIS SPEKTROFOTOMETRI			1.630.000	
	- UANG HARIAN DIKLAT [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	130.000	260.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 1 HR x 1 KL]	1,00 OH	570.000	570.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 TR x 1 KL]	1,00 OT	800.000	800.000	
	> PELATIHAN TEKNIS INVESTIGASI PENYEBAB KETIDAKSESUAIAN HASIL ASESMEN LABORATORIUM			4.890.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR]	6,00 OH	130.000	780.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 1 HR]	3,00 OH	570.000	1.710.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR]	3,00 OK	800.000	2.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			9.750.000	RM
	> PELATIHAN PENYUSUNAN DOKUMENTASI ISO 17025			750.000	
	- TRANSPORT [5 OR x 1 TR x 1 KL]	5,00 OK	150.000	750.000	
	> WORKSHOP LABORATORIUM PENGUJIAN/ KALIBRASI			9.000.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 2 TR x 10 KL]	60,00 OT	150.000	9.000.000	
E	<u>PELATIHAN TEKNIS PENINGKATAN KAPASITAS SDM BIDANG ADKL</u>			50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			10.380.000	RM
	- KONSUMSI IN HOUSE TRAINING ANALISIS DAMPAK FAKTOR RISIKO [36 OR x 2 HR x 2 KL]	144,00 PT	69.000	9.936.000	
	- ATK	1,00 PT	444.000	444.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			25.000.000	RM
	- BIAAYA PELATIHAN MANAJEMEN DATA BERBASIS IT	2,00 PT	12.500.000	25.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			7.200.000	RM
	- HONOR NARASUMBER [2 OR x 2 JAM x 2 KL]	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			7.420.000	RM
	> PELATIHAN MANAJEMEN DATA BERBASIS IT			6.820.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 11 HR]	22,00 OT	150.000	3.300.000	
	- UANG HARIAN DIKLAT [2 ORG x 11 HR]	22,00 OH	160.000	3.520.000	
	> PELATIHAN ANALISIS DAMPAK FAKTOR RISIKO PENYAKIT			600.000	
	- TRANSPORT NARASUMBER [2 OR x 1 HR x 2 KL]	4,00 OT	150.000	600.000	
053	<b>Jejaring dan kemitraan pelaksanaan kewaspadaan dini dan respon</b>			<b>224.307.000</b>	P
A	<i>Koordinasi Jejaring Surveillans Dalam Pelaksanaan Kewaspadaan Dini dan Respon Dengan Provinsi di Wilayah Kerja B/BTKL</i>			224.307.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			837.000	RM
	- ATK dan Cetakan Laporan	1,00 PT	837.000	837.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			197.670.000	RM
	- UANG HARIAN [3 OR x 3 HR x 11 KL]	99,00 OH	430.000	42.570.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 2 HR x 11 KL]	66,00 OH	600.000	39.600.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 11 KL]	33,00 OT	3.500.000	115.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			13.200.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL [2 OR x 4 KL x 11 BLN]	88,00 OT	150.000	13.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			12.600.000	RM
	- UANG HARIAN PAKET MEETING [3 OR x 3 HR x 5 KL]	45,00 OH	130.000	5.850.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 3 TR x 5 KL]	45,00 OT	150.000	6.750.000	
054	<b>Kajian dampak faktor risiko penyakit berpotensi KLB</b>			<b>350.000.000</b>	U
A	<i>ANALISIS DAMPAK FAKTOR RISIKO PENYAKIT AI PADA PASAR DI KABUPATEN TANGERANG</i>			110.258.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			72.730.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- BAHAN KAJIAN <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )	1,00 PT	72.730.000	72.730.000	RM
	>			35.578.000	
	>> SURVEI PENDAHULUAN DAN KOORDINASI			35.578.000	
	- UANG HARIAN [2 ORG x 3 HR x 1 LKS]	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 2 HR x 1 LKS]	4,00 OP	700.000	2.800.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 HR x 1 LKS]	2,00 OP	572.000	1.144.000	
	>> (PROPINSI)			1.716.000	
	- UANG HARIAN [1 ORG x 2 HR x 1 LKS]	2,00 OH	370.000	740.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 1 OH x 1 LKS]	1,00 OP	700.000	700.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 OT x 1 LKS]	1,00 OT	276.000	276.000	
	>> PENILAIAN KUALITAS LINGK & PENGAMBILAN SAMPEL			24.912.000	
	- UANG HARIAN [6 OR x 4 HR x 1 LKS]	24,00 OP	370.000	8.880.000	
	- PENGINAPAN [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OP	700.000	12.600.000	
	- TRANSPORT [6 OR x 1 OT x 1 LKS]	6,00 OT	572.000	3.432.000	
	>> (PROPINSI)			2.786.000	
	- UANG HARIAN [1 OR x 3 HR x 1 LKS]	3,00 OH	370.000	1.110.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 2 OH x 1 LKS]	2,00 OP	700.000	1.400.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 OT x 1 LKS]	1,00 OT	276.000	276.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			1.950.000	RM
	> SURVEI PENDAHULUAN DAN KOORDINASI (PROP/ KOTA/PUSKESMAS))			600.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 2 HR x 1 LKS]	4,00 OH	150.000	600.000	
	> PENILAIAN KUALITAS LINGKUNGAN & PENGAMBILAN SAMPEL (PROP/ KOTA/PUSKESMAS))			1.350.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 3 HR x 1 LKS]	9,00 OH	150.000	1.350.000	
B	<i>ANALISIS DAMPAK FAKTOR RISIKO KERACUNAN PANGAN PADA ANAK SEKOLAH DI KOTA BEKASI</i>			46.430.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			15.570.000	RM
	- ATK	1,00 PT	570.000	570.000	
	- BAHAN KAJIAN	1,00 PT	15.000.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			28.830.000	RM
	> SURVEI PENDAHULUAN DAN KOORDINASI			5.994.000	
	>> PUSAT DAN PROPINSI			5.994.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 OT x 1 LKS]	3,00 OT	568.000	1.704.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 1 HR x 1 LKS]	3,00 OP	570.000	1.710.000	
	- UANG HARIAN [3 ORG x 2 HR x 1 LKS]	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	> PENILAIAN KUALITAS LINGK. & PENGAMBILAN SAMPEL			22.836.000	
	>> PUSAT			19.990.000	
	- TRANSPORT [5 OR x 1 OT x 1 LKS]	5,00 OT	568.000	2.840.000	
	- PENGINAPAN [5 OR x 3 HR x 1 LKS]	15,00 OP	570.000	8.550.000	
	- UANG HARIAN [5 ORG x 4 HR x 1 LKS]	20,00 OH	430.000	8.600.000	
	>> (PROPINSI)			2.846.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 2 OH x 1 LKS]	2,00 OP	570.000	1.140.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 OT x 1 LKS]	1,00 OT	416.000	416.000	
	- UANG HARIAN [1 ORG x 3 HR x 1 LKS]	3,00 OH	430.000	1.290.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			2.030.000	RM
	>			2.030.000	
	>> SURVEI PENDAHULUAN DAN KOORDINASI (KOTA/KAB)			680.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 2 HR x 1 LKS]	4,00 OT	170.000	680.000	
	>> PENILAIAN KUALITAS LINGKUNGAN & PENGAMBILAN SAMPEL (KOTA/KAB)			1.350.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 3 HR x 1 LKS]	9,00 OT	150.000	1.350.000	
C	<i>ANALISIS DAMPAK FAKTOR RISIKO AIR BORNE DISEASES PADA WILAYAH PERBATASAN / DAERAH TERPENCIL / TERTINGGAL DPT DI KAB SANGGAU</i>			84.224.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.250.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- BAHAN KAJIAN - BAHAN KOMPENSASI RESPONDEN [50 OR x 1 PT] <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) > >> SURVEI PENDAHULUAN DAN KOORDINASI - UANG HARIAN [3 OR x 3 HR x 1 LKS] - PENGINAPAN [2 OR x 2 HR x 1 LKS] - PENGINAPAN [1 OR x 2 HR x 1 LKS] - TRANSPORT [3 OR x 1 OT x 1 LKS] - TRANSPORT KE SANGGAU [3 OR x 1 OT x 1 LKS] >> (PROPINSI) - UANG HARIAN [1 OR x 2 HR x 1 LKS] - PENGINAPAN [1 OR x 1 HR x 1 LKS] - TRANSPORT [1 OR x 1 OT x 1 LKS] >> PENILAIAN KUALITAS LINGKUNGAN DAN PENGAMBILAN SAMPEL - UANG HARIAN [6 OR x 5 HR x 1 LKS] - PENGINAPAN [1 OR x 4 HR x 1 LKS] - PENGINAPAN [5 OR x 4 HR x 1 LKS] - TRANSPORT [6 OR x 1 OT x 1 LKS] - TRANSPORT KE SANGGAU [6 OR x 1 OT x 1 LKS] >> (PROPINSI) - UANG HARIAN [1 OR x 4 HR x 1 LKS] - PENGINAPAN [1 OR x 3 HR x 1 LKS] - TRANSPORT [1 OR x 1 OT x 1 LKS]	1,00 PT 50,00 PT  9,00 OH 4,00 OP 2,00 OP 3,00 OT 3,00 OT  2,00 OH 1,00 OP 1,00 OT  30,00 OH 4,00 OP 20,00 OP 6,00 OT 6,00 OT  4,00 OH 3,00 OP 1,00 OT	5.000.000 25.000  380.000 700.000 538.000 3.630.000 606.000  380.000 538.000 606.000  380.000 700.000 538.000 3.630.000 606.000  380.000 538.000 606.000	5.000.000 1.250.000 76.024.000 76.024.000 20.004.000 3.420.000 2.800.000 1.076.000 10.890.000 1.818.000 1.904.000 760.000 538.000 606.000 50.376.000 11.400.000 2.800.000 10.760.000 21.780.000 3.636.000 3.740.000 1.520.000 1.614.000 606.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) > SURVEI PENDAHULUAN DAN KOORDINASI - TRANSPORT [2 ORG x 2 HR x 1 LKS] > PENILAIAN KUALITAS LINGKUNGAN & PENGAMBILAN SAMPEL - TRANSPORT [3 ORG x 3 HR x 1 LKS]	4,00 OT 9,00 OT	150.000 150.000	600.000 600.000 1.350.000 1.350.000	RM
D	<i>ANALISIS DAMPAK FAKTOR RISIKO WATER BORNE DISEASES</i>			35.426.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - ATK IMPLEMENTASI DOK LINGKUNGAN UKL UPL - PENCETAKAN LAPORAN - KONSUMSI RAPAT PENYUSUNAN UKL UPL & SOSIALISASI K3 [50 OR x 1 HR x 2 KL]	2,00 PT 2,00 PT 100,00 PT	500.000 500.000 69.000	1.000.000 1.000.000 6.900.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - PEMERIKSAAN SAMPEL UKL UPL [1 PT x 2 KL] - PEMERIKSAAN AIR LIMBAH IPAL [1 PT x 4 KL]	2,00 PT 4,00 PT	7.513.000 1.150.000	15.026.000 4.600.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - KONSULTASI TEKNIS IMPLEMENTASI DOK LINGK. UKL UPL [3 ORG x 2 KL] - TRANSPORT ANTAR SAMPEL K BPLHD [1 ORG x 4 BLN x 2 KL] - TRANSPORT RAPAT KOORDINASI [2 ORG x 1 HR x 2 KL x 8 BLN]	6,00 OH 8,00 OH 32,00 OH	150.000 150.000 150.000	900.000 1.200.000 4.800.000	RM
E	<i>ANALISIS DAMPAK FAKTOR RISIKO PENYAKIT BERPOTENSI KLB PADA ZAT KARSINOGENIK DI KAB PANDEGLANG</i>			73.662.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - BAHAN KAJIAN - KONSUMSI MASYARAKAT [100 OR x 1 PT] - BAHAN KONTAK [100 OR x 1 PT] - ATK - PENCETAKAN LAPORAN	1,00 PT 100,00 PT 100,00 PT 1,00 PT 1,00 PT	19.230.000 69.000 25.000 500.000 500.000	19.230.000 6.900.000 2.500.000 500.000 500.000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - BAHAN PENUNJANG LABORATORIUM	1,00 PT	2.270.000	2.270.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			39.812.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (05) **Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit**  
**UNIT KERJA** : (559950) **BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>			39.812.000	
	>> SURVEI PENDAHULUAN DAN KOORDINASI			9.630.000	
	- UANG HARIAN [3 ORG x 3 HR x 1 LKS]	9,00 OH	370.000	3.330.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 2 HR x 1 LKS]	6,00 OP	700.000	4.200.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 HR x 1 LKS]	3,00 OP	700.000	2.100.000	
	>> (PROPINSI)			1.716.000	
	- UANG HARIAN [1 ORG x 2 HR x 1 LKS]	2,00 OH	370.000	740.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 1 OH x 1 LKS]	1,00 OP	700.000	700.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 OT x 1 LKS]	1,00 OT	276.000	276.000	
	>> PENILAIAN KUALITAS LINGK & PENGAMBILAN SAMPEL			25.680.000	
	- UANG HARIAN [6 OR x 4 HR x 1 LKS]	24,00 OP	370.000	8.880.000	
	- PENGINAPAN [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OP	700.000	12.600.000	
	- TRANSPORT [6 OR x 1 OT x 1 LKS]	6,00 OT	700.000	4.200.000	
	>> (PROPINSI)			2.786.000	
	- UANG HARIAN [1 OR x 3 HR x 1 LKS]	3,00 OH	370.000	1.110.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 2 OH x 1 LKS]	2,00 OP	700.000	1.400.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 OT x 1 LKS]	1,00 OT	276.000	276.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			1.950.000	RM
	>			1.950.000	
	>> SURVEI PENDAHULUAN DAN KOORDINASI (KOTA/KAB)			600.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 2 HR x 1 LKS]	4,00 OT	150.000	600.000	
	>> PENILAIAN KUALITAS LINGKUNGAN & PENGAMBILAN SAMPEL (KOTA/KAB)			1.350.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 3 HR x 1 LKS]	9,00 OT	150.000	1.350.000	
<b>055</b>	<b>Diseminasi informasi dan advokasi hasil kajian</b>			<b>201.688.000</b>	P
<b>A</b>	<b>DISEMINASI INFORMASI DAN ADVOKASI HASIL KAJIAN</b>			<b>148.088.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			2.000.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAKAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			698.000	RM
	- SPANDUK	1,00 PT	698.000	698.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.000.000	RM
	- HONOR NARASUMBER [3 OR x 2 JAM]	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			1.200.000	RM
	> PAKET MEETING			800.000	
	- FULLBOARD MEETING [1 OR x 1 HR]	1,00 OP	800.000	800.000	
	> UANG HARIAN			250.000	
	- UANG HARIAN FULLBOARD MEETING [1 OR x 2 HR]	2,00 OH	125.000	250.000	
	> TRANSPORT			150.000	
	- PESERTA KOTA DEPOK [1 OR x 1 TR]	1,00 OK	150.000	150.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			138.190.000	RM
	> PAKET MEETING			52.000.000	
	- FULLBOARD MEETING [65 OR x 1 HR]	65,00 OP	800.000	52.000.000	
	> UANG HARIAN			19.500.000	
	- UANG HARIAN FULLBOARD MEETING [65 OR x 2 HR]	130,00 OH	150.000	19.500.000	
	> TRANSPORT			66.690.000	
	- NARASUMBER [3 OR x 1 TR]	3,00 OK	550.000	1.650.000	
	- PESERTA BANTEN [10 OR x 1 TR]	10,00 OK	750.000	7.500.000	
	- PESERTA JABAR [17 OR x 1 TR]	17,00 OK	770.000	13.090.000	
	- PESERTA KALBAR [5 OR x 1 TR]	5,00 OK	3.700.000	18.500.000	
	- PESERTA LAMPUNG [4 OR x 1 TR]	4,00 OK	2.500.000	10.000.000	
	- PESERTA JAKARTA [29 OR x 1 TR]	29,00 OK	550.000	15.950.000	
<b>B</b>	<b>JEJARING KEMITRAAN DALAM RANGKA TEKNOLOGI TEPAT GUNA KEWASPADAAN DINI KLB</b>			<b>53.600.000</b>	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - KONSUMSI	40,00 OK	62.500	2.500.000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - BAHAN PRODUK TTG DAN BUKU SAKU	225,00 PT	100.000	22.500.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - UANG HARIAN [2 OR x 4 HR x 2 KL] - PENGINAPAN [2 OR x 3 HR x 2 KL] - TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 2 KL]	16,00 OH 12,00 OH 4,00 OK	400.000 600.000 3.300.000	26.800.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT LOKAL KONSULTASI/KOORDINASI HAK PATEN [2 OR x 6 KL x 1 TR x 6 KL]	12,00 OK	150.000	1.800.000	RM
<b>056</b>	<b>Pelaksanaan Surveilans kesehatan pada situasi khusus</b>			<b>300.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PEMERIKSAAN FAKTOR RISIKO PADA SITUASI KHUSUS DAN BENCANA</i>			<i>254.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - BAHAN PEMERIKSAAN	1,00 PT	56.000.000	56.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - PEMERIKSAAN SAMPEL RUJUKAN [24 SPL x 1 KL]	24,00 PT	500.000	12.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - BUFFER STOCK	1,00 PT	16.000.000	16.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - UANG HARIAN [4 OR x 3 HR x 8 LKS] - PENGINAPAN [4 OR x 2 OH x 8 LKS] - TRANSPORT [4 OR x 1 OT x 8 LKS]	96,00 OH 64,00 OP 32,00 OT	400.000 700.000 1.700.000	137.600.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - UANG HARIAN PUSAT PROPINSI /KAB/PKM (DKI) [5 OR x 2 HR x 6 LKS x 2 KL] - TRANSPORT [2 OR x 1 HR x 12 BLN x 2 KL]	120,00 OT 48,00 OT	210.000 150.000	32.400.000	RM
<i>B</i>	<i>PEMERIKSAAN KANTIN DI LINGKUNGAN KEMENTERIAN KESEHATAN</i>			<i>46.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - ATK - BAHAN PEMERIKSAAN - PENCETAKAN LAPORAN	1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT	500.000 19.560.000 380.000	20.440.000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - BAHAN PENUNJANG LABORATORIUM	1,00 PT	10.440.000	10.440.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - UANG HARIAN PUSAT PROPINSI /KAB/PKM (DKI) [6 OR x 2 HR x 3 LKS x 2 KL]	72,00 OT	210.000	15.120.000	RM
<b>057</b>	<b>Pelaksanaan Pembuatan Model dan Teknologi Tepat Guna dalam rangka Kewaspadaan Dini dan Respon KLB</b>			<b>196.400.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PELAKSANAAN PEMBUATAN MODEL DAN TEKNOLOGI TEPAT GUNA DALAM RANGKA KEWASPADAAN DINI DAN RESPON KLB PENGUSIR NYAMUK (LILIN AROMATIK)</i>			<i>50.675.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - BAHAN TTG - ATK - CETAKAN LAPORAN - KONSUMSI RAPAT [8 OR x 1 HR x 2 KL]	1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT 16,00 OK	3.300.000 500.000 500.000 50.000	5.100.000	RM
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.575.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- BAHAN PERSEDIAAN TTTG <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) > PEMASANGAN/UJI COBA TTTG DI LAPANGAN >> PUSAT - UANG HARIAN [4 OR x 4 HR x 2 KL] - PENGINAPAN [4 OR x 3 HR x 2 KL] - TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 2 KL] >> PROVINSI - UANG HARIAN [1 OR x 3 HR x 2 KL] - PENGINAPAN [1 OR x 2 HR x 2 KL] - TRANSPORT [1 OR x 1 TR x 2 KL]	1,00 PT    32,00 OH 24,00 OH 8,00 OT  6,00 OH 4,00 OH 2,00 OT	3.575.000    430.000 570.000 700.000  430.000 570.000 550.000	3.575.000 39.000.000 39.000.000 33.040.000 13.760.000 13.680.000 5.600.000 5.960.000 2.580.000 2.280.000 1.100.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT KAB/KOTA [2 OR x 2 HR x 2 KL] - TRANSPORT PUSKESMAS [3 OR x 2 HR x 2 KL x 1 TR]	8,00 OT 12,00 OT	150.000 150.000	1.200.000 1.800.000	RM
<b>B</b>	<b>PELAKSANAAN PEMBUATAN MODEL DAN TEKNOLOGI TEPAT GUNA DALAM RANGKA KEWASPADAAN DINI KLB (TTG RAPID TEST FORMALIN)</b>			16.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - BAHAN TTTG - KONSUMSI RAPAT [7 OR x 1 HR x 2 KL]	1,00 PT 14,00 OK	15.200.000 50.000	15.200.000 700.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT LOKAL KONSULTASI/ KOORDINASI TTTG [2 OR x 1 TR x 2 KL]	4,00 OT	150.000	600.000	RM
<b>C</b>	<b>PELAKSANAAN PEMBUATAN MODEL DAN TEKNOLOGI TEPAT GUNA DALAM RANGKA KEWASPADAAN DINI KLB (RAPID TEST SIANIDA)</b>			29.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - BAHAN TTTG - KONSUMSI RAPAT [7 OR x 1 HR x 2 KL]	1,00 PT 14,00 OK	28.500.000 50.000	28.500.000 700.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT LOKAL KONSULTASI/ KOORDINASI TTTG [2 OR x 1 TR x 2 KL]	4,00 OT	150.000	600.000	RM
<b>D</b>	<b>PELAKSANAAN PEMBUATAN MODEL DAN TEKNOLOGI TEPAT GUNA DALAM RANGKA KEWASPADAAN DINI KLB (PENYARING UDARA RUANG)</b>			42.425.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - BAHAN TTTG - ATK - CETAKAN DAN LAPORAN - KONSUMSI RAPAT [9 OR x 1 HR x 2 KL]	1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT 18,00 OK	33.325.000 500.000 500.000 50.000	33.325.000 500.000 500.000 900.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT LOKAL KONSULTASI/ KOORDINASI TTTG [3 OR x 1 TR x 2 KL]	6,00 OT	150.000	900.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - UANG SAKU [9 OH x 1 HR x 2 KL]	18,00 OH	350.000	6.300.000	RM
<b>E</b>	<b>KEBUTUHAN BENGKEL TTTG</b>			57.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - MESIN BOR - GERINDA TANGAN - MESIN POTONG LASER	1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT	2.000.000 4.000.000 51.000.000	2.000.000 4.000.000 51.000.000	RM
<b>058</b>	<b>Pembuatan metode uji laboratorium</b>			18.255.000	U
<b>A</b>	<b>PEMBUATAN METODE UJI LABORATORIUM DALAM RANGKA PEMERIKSAAN DIFTERI SECARA PCR</b>			18.255.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.855.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (05) **Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit**  
**UNIT KERJA** : (559950) **BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 44.580.818.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PENYUSUNAN SOP PEMERIKSAAN DIFTERI			3.750.000	
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAKAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	680.000	680.000	
	- KONSUMSI RAPAT [15 OR x 2 HR x 1 KL]	30,00 OK	69.000	2.070.000	
	> UJI COBA METODE DI LABORATORIUM			2.070.000	
	- KONSUMSI RAPAT [15 OR x 2 HR x 1 KL]	30,00 OK	69.000	2.070.000	
	> EVALUASI HASIL UJI COBA			1.035.000	
	- KONSUMSI RAPAT [15 OR x 1 HR x 1 KL]	15,00 OK	69.000	1.035.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.500.000	RM
	> PENYUSUNAN SOP PEMERIKSAAN DIFTERI			1.800.000	
	- HONOR NARASUMBER [1 OR x 1 JAM x 2 HR]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
	> UJI COBA METODE DI LABORATORIUM			1.800.000	
	- HONOR NARASUMBER [1 OR x 1 JAM x 2 HR]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
	> EVALUASI HASIL UJI COBA			900.000	
	- HONOR NARASUMBER [1 OR x 1 JAM x 1 KL]	1,00 OJ	900.000	900.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			1.650.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL DLM RANGKA KONSULTASI/KOORDINASI [3 OR x 1 TR x 2 KL]	6,00 OT	150.000	900.000	
	- TRANSPORT NARASUMBER [1 OR x 5 HR x 1 TR x 1 KL]	5,00 OT	150.000	750.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			5.250.000	RM
	> EVALUASI HASIL UJI COBA			5.250.000	
	- UANG SAKU [15 OR x 1 HR x 1 KL]	15,00 OH	350.000	5.250.000	
<b>059</b>	<b>Pengadaan alat dan bahan untuk surveilans laboratorium</b>			<b>603.800.000</b>	U
<b>A</b>	<b>PENGADAAN PERALATAN/BAHAN HABIS PAKAI UNTUK LAB. SURVEILANS PENYAKIT</b>			<b>603.800.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			50.000.000	RM
	> PEMBUATAN METODE UJI PEMERIKSAAN DIFTERI			50.000.000	
	- BAHAN REAGENSIA	1,00 PT	50.000.000	50.000.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			193.800.000	RM
	- PENGADAAN BAHAN REAGENSIA DAN PENDUKUNG LABORATORIUM	1,00 PT	193.800.000	193.800.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			360.000.000	PNBP
	- PENGADAAN BAHAN REAGENSIA DAN PENDUKUNG LABORATORIUM	1,00 PT	360.000.000	360.000.000	
<b>2058.004.U02</b>	<b>Layanan Informasi kewaspadaan dini berbasis laboratorium (BTKL)</b>			68.000.000	
<b>100</b>	<b>Analisis data laboratorium</b>			<b>68.000.000</b>	U
<b>A</b>	<b>Pengumpulan data</b>			2.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			2.000.000	RM
	- Pengadaan laoproan hasil uji	4,00 PT	500.000	2.000.000	
<b>B</b>	<b>Honor output kegiatan</b>			7.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			7.200.000	RM
	- Petugas entry [2 OR x 3 BLN x 4 KL]	24,00 BLN	300.000	7.200.000	
<b>C</b>	<b>Pengolahan dan analisis data</b>			3.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.200.000	RM
	- Petugas analisis data [2 OR x 4 KL]	8,00 BLN	400.000	3.200.000	
<b>D</b>	<b>Pembahasan dan penyusunan laporan</b>			25.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			10.000.000	RM
	- Konsumsi [25 OR x 4 PT]	100,00 PT	60.000	6.000.000	
	- Pengadaan draft	4,00 PT	500.000	2.000.000	
	- ATK	4,00 PT	500.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			14.400.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Honor narasumber [2 OR x 2 JPL x 4 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )	16,00 JPL	900.000	14.400.000	RM
				1.200.000	
E	- Transport narasumber [2 OR x 1 TR x 4 KL] <u>Pencetakan dan distribusi</u>	8,00 TR	150.000	1.200.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			30.000.000	
522121	- Pencetakan [30 EKS x 4 PT] <u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )	120,00 PT	200.000	24.000.000	RM
				6.000.000	
2058.005	- Pengiriman laporan analisis data <u>Layanan Respon KLB dan Wabah</u> <u>[Base Line]</u>	4,00 PT	1.500.000	6.000.000	
		<b>12,00 Layanan</b>		<b>389.600.000</b>	
2058.005.003	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR <u>Layanan Respon KLB dan Wabah di BTKL</u>			389.600.000	
051	<u>Verifikasi rumor penyakit berpotensi KLB</u>			<b>30.510.000</b>	U
A	<u>VERIFIKASI RUMOR PENYAKIT BERPOTENSI KLB</u>			30.510.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			30.510.000	RM
	- UANG HARIAN [3 OR x 3 HR x 3 KL]	27,00 OH	430.000	11.610.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 2 HR x 3 KL]	18,00 OP	550.000	9.900.000	
052	- TRANSPORT [3 OR x 3 KL] <u>Pelaksanaan respon cepat dan penanggulangan KLB/wabah</u>	9,00 OT	1.000.000	9.000.000	U
A	<u>PENYELIDIKAN EPIDEMIOLOGI DI WILAYAH LAYANAN</u>			<b>359.090.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.370.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	1.270.000	1.270.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.400.000	1.400.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	700.000	700.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			161.800.000	RM
	- MEDIA/REAGENSIA/BUFFER STOCK PEMERIKSAAN SAMPEL PENYAKIT BERPOTENSI KLB	1,00 PT	161.800.000	161.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			193.920.000	RM
	- UANG HARIAN [4 OR x 3 HR x 12 KL]	144,00 OH	430.000	61.920.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 2 HR x 12 KL]	96,00 OP	600.000	57.600.000	
2058.009	- TRANSPORT [4 OR x 12 KL] <u>Cegah Tangkal Penyakit Dalam Pelaksanaan Asian Games dan Para Games</u> <u>[Base Line]</u>	48,00 OT	1.550.000	74.400.000	
		<b>1,00 Layanan</b>		<b>1.422.850.000</b>	
051	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR <u>Koordinasi Pelaksanaan Cegah Tangkal</u>			<b>229.620.000</b>	U
A	<u>KOORDINASI PELAKSANAAN CEGAH TANGKAL</u>			207.270.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			23.100.000	RM
	> PERTEMUAN PERSIAPAN			16.560.000	
	- KONSUMSI PERTEMUAN PERSIAPAN [30 OR x 1 HR x 8 KL]	240,00 OH	69.000	16.560.000	
	> SURVEI AWAL			6.540.000	
	- PENCETAKAN LAPORAN	3,00 PT	500.000	1.500.000	
	- ATK	3,00 PT	1.000.000	3.000.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	3,00 PT	680.000	2.040.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			117.150.000	RM
	> SURVEI AWAL			117.150.000	
	>> PUSAT & PROPINSI			117.150.000	
	- TRANSPORT [5 OR x 1 TR x 1 TIM x 5 LKS]	25,00 TR	826.000	20.650.000	
	- UANG HARIAN [5 OR x 4 HR x 1 TIM x 5 LKS]	100,00 OH	410.000	41.000.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 3 HR x 1 TIM x 5 LKS]	60,00 OP	675.000	40.500.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 3 HR x 1 TIM x 5 LKS]	15,00 OP	1.000.000	15.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			67.020.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- TRANSPORT LOKAL KOORDINASI [3 OR x 2 HR x 10 KL] > SURVEI AWAL	60,00 OT	150.000	9.000.000	
	>> KAB / KOTA (JABAR/BANTEN/LAMPUNG)			58.020.000	
	>>> - TRANSPORT [2 OR x 3 HR x 1 TIM x 5 LKS]	30,00 OT	170.000	5.100.000	
	>>> PUSAT / PROPINSI/ KOTA (DKI JAKARTA)			52.920.000	
	>>>> - UANG HARIAN [6 OR x 3 HR x 2 TIM x 7 LKS]	252,00 OH	210.000	52.920.000	
B	EVALUASI PELAKSANAAN KEGIATAN			22.350.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.182-JAKARTA VII )			10.350.000	RM
	- KONSUMSI RAPAT [30 OR x 1 HR x 5 KL]	150,00 OH	69.000	10.350.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.182-JAKARTA VII )			12.000.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL EVALUASI DAN LAPORAN [4 OR x 2 HR x 10 KL]	80,00 OT	150.000	12.000.000	
<b>052</b>	<b>Penyediaan Alat dan Bahan Kesehatan Kegiatan Cegah Tangkal</b>			<b>624.250.000</b>	U
A	PENGADAAN ALAT DAN BAHAN KESEHATAN			624.250.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.182-JAKARTA VII )			365.000.000	RM
	- BAHAN PEMERIKSAAN	1,00 PT	365.000.000	365.000.000	
521832	Belanja Barang Persediaan Lainnya ( KPPN.182-JAKARTA VII )			228.500.000	RM
	- BAHAN PENUNJANG LABORATORIUM	1,00 PT	228.500.000	228.500.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.182-JAKARTA VII )			30.750.000	RM
	- ALAT LAPANGAN (mini incubator)	3,00 PT	10.250.000	30.750.000	
<b>053</b>	<b>Pelaksanaan Cegah Tangkal</b>			<b>568.980.000</b>	U
A	SURVEILANS FAKTOR RISIKO PENYAKIT PRA ASIAN GAMES & PARA GAMES			238.005.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.182-JAKARTA VII )			19.575.000	RM
	> PERTEMUAN PERSIAPAN			12.075.000	
	>>> - KONSUMSI [35 OR x 1 HR x 5 KL]	175,00 PT	69.000	12.075.000	
	> PELAKSANAAN SURVEI			7.500.000	
	>>> - COMPUTER SUPPLIES	3,00 PT	1.000.000	3.000.000	
	>>> - ATK	3,00 PT	1.000.000	3.000.000	
	>>> - PENCETAKAN LAPORAN	3,00 PT	500.000	1.500.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.182-JAKARTA VII )			164.970.000	RM
	> PUSAT DAN PROVINSI			164.970.000	
	>>> - UANG HARIAN [6 OR x 4 HR x 2 TIM x 3 LKS]	144,00 OH	430.000	61.920.000	
	>>> - PENGINAPAN [5 OR x 3 HR x 2 TIM x 3 LKS]	90,00 OP	600.000	54.000.000	
	>>> - PENGINAPAN [1 OR x 3 HR x 2 TIM x 3 LKS]	18,00 OP	925.000	16.650.000	
	>>> - TRANSPORT [6 OR x 1 TR x 2 TIM x 3 LKS]	36,00 OT	900.000	32.400.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.182-JAKARTA VII )			53.460.000	RM
	- UANG HARIAN PUSAT/PROVINSI [6 OR x 4 HR x 1 TIM x 9 LKS]	216,00 OH	210.000	45.360.000	
	- UANG HARIAN KAB/KOTA (JABAR, BANTEN, LAMPUNG) [3 OR x 3 HR x 2 TIM x 3 LKS]	54,00 OH	150.000	8.100.000	
B	PELAKSANAAN KEGIATAN PENGENDALIAN FAKTOR RISIKO DI LOKASI PELAKSANAAN ASIAN GAMES & PARA GAMES			330.975.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.182-JAKARTA VII )			19.740.000	RM
	> RAPAT KOORDINASI/PERSIAPAN			14.490.000	
	>>> - KONSUMSI RAPAT [35 OR x 1 HR x 6 KL]	210,00 OH	69.000	14.490.000	
	> PELAKSANAAN KEGIATAN PENGENDALIAN			5.250.000	
	>>> - ATK	3,00 PT	750.000	2.250.000	
	>>> - COMPUTER SUPPLIES	3,00 PT	500.000	1.500.000	
	>>> - CETAKAN LAPORAN	3,00 PT	500.000	1.500.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.182-JAKARTA VII )			88.195.000	RM
	- KAOS ASIAN GAMES	150,00 PT	175.000	26.250.000	
	- MEDIA PUBLIKASI DAN DOKUMENTASI	1,00 PT	6.945.000	6.945.000	



# PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (05) **Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit**  
**UNIT KERJA** : (559950) **BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ROMPI, TOPI DAN PIN ASIAN GAMES	40,00 PT	400.000	16.000.000	
	- KAOS PARA GAMES	40,00 PT	175.000	7.000.000	
	- JAKET PARA GAMES	40,00 PT	400.000	16.000.000	
	- TAS ASIAN GAMES	40,00 PT	400.000	16.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			149.240.000	RM
	- UANG HARIAN PUSAT/PROV [4 OR x 4 HR x 2 TIM x 4 LKS]	128,00 OH	430.000	55.040.000	
	- PENGINAPAN PUSAT/PROV [3 OR x 3 HR x 2 TIM x 4 LKS]	72,00 OP	600.000	43.200.000	
	- PENGINAPAN PUSAT/PROV [1 OR x 3 HR x 2 TIM x 4 LKS]	24,00 OP	925.000	22.200.000	
	- TRANSPORT PUSAT/PROV [4 OR x 1 TR x 2 TIM x 4 LKS]	32,00 OT	900.000	28.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			73.800.000	RM
	- UANG HARIAN PUSAT/PROV [5 OR x 10 HR x 2 TIM x 3 LKS]	300,00 OH	210.000	63.000.000	
	- UANG HARIAN KAB/KOTA JABAR, BANTEN, LAMPUNG [3 OR x 3 HR x 2 TIM x 4 LKS]	72,00 OH	150.000	10.800.000	
2059	<b>Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tular Vektor dan Zoonotik</b>			10.368.213.000	
2059.003	<b>Sarana Prasarana Penunjang Prioritas Nasional Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tular Vektor dan Zoonotik [Base Line]</b>	1,00 Jenis		5.940.213.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
2059.003.003	<b>Sarana Prasarana Pencegahan dan Pengendalian Zoonosis</b>			5.940.213.000	
053	<b>Pelaksanaan Pengadaan Bahan Pencegahan dan Pengendalian Zoonosis</b>			5.940.213.000	U
A	<b>PENGADAAN ALAT LABORATORIUM NON E KATALOG</b>			4.600.375.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.600.375.000	RM
	- qPCR	1,00 UNIT	1.455.300.000	1.455.300.000	
	- Autoclave	1,00 UNIT	174.500.000	174.500.000	
	- BSC II	1,00 UNIT	403.300.000	403.300.000	
	- Laminar Air Flow Cabinet	1,00 UNIT	137.500.000	137.500.000	
	- Pellet Pestless Motor	2,00 UNIT	14.000.000	28.000.000	
	- Pellet Pestless	2,00 UNIT	10.063.000	20.126.000	
	- Micropipette 01 ul-2 ul	2,00 UNIT	9.188.000	18.376.000	
	- Micropipette 2 ul-20 ul	2,00 UNIT	9.188.000	18.376.000	
	- Micropipette 20 ul-200 ul	3,00 UNIT	9.188.000	27.564.000	
	- Micropipette 200 ul-1000 ul	2,00 UNIT	9.188.000	18.376.000	
	- Pipette Carousel Stand	4,00 UNIT	2.433.000	9.732.000	
	- Refrigerator	1,00 UNIT	12.430.000	12.430.000	
	- Thermal Cycler	1,00 UNIT	213.675.000	213.675.000	
	- Horizontal Elektroforesis With Power supply	1,00 UNIT	40.599.000	40.599.000	
	- UV Sterilization cabinet-PCR Hood	1,00 UNIT	95.115.000	95.115.000	
	- Microplate reader	1,00 UNIT	397.905.000	397.905.000	
	- Elisa Washer	1,00 UNIT	150.000.000	150.000.000	
	- XRF-kimia makanan	1,00 UNIT	950.400.000	950.400.000	
	- Portable Ambient CO Monitor	1,00 UNIT	13.267.000	13.267.000	
	- Portable Multi-Gas Detector	1,00 UNIT	183.948.000	183.948.000	
	- Anemometer	2,00 UNIT	8.696.000	17.392.000	
	- Membran filter	1,00 UNIT	120.226.000	120.226.000	
	- COD Kit For Water Testing	1,00 UNIT	94.268.000	94.268.000	
B	<b>PENGADAAN ALAT LABORATORIUM E KATALOG</b>			1.195.066.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			1.195.066.000	RM
	- Automatic mikrobiologi analyzer for identification bacteria and yeast	1,00 UNIT	1.172.566.000	1.172.566.000	
	- Mikroskop Biasa	1,00 UNIT	22.500.000	22.500.000	
C	<b>BIAYA PENGELOLAAN KEGIATAN PENGADAAN</b>			17.650.000	
532113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			13.300.000	RM
	- POKJA PENGADAAN NILAI PAGU 5-10 M	5,00 OP	1.600.000	8.000.000	
	- PANITIA PENERIMAAN NILAI PAGU 5-10 M	5,00 OP	1.060.000	5.300.000	
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.350.000	RM



# PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (05) **Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit**  
**UNIT KERJA** : (559950) **BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- TRANSPORT KAB/KOTA [2 OR x 3 HR x 1 KL]	6,00 OT	150.000	900.000	
	- TRANSPORT PUSKES/KEL/PENDAMPING SURVEI [10 OR x 3 HR x 1 KL]	30,00 OT	150.000	4.500.000	
	- TRANSPORT KOLEKTOR/JUMANTIK [2 OR x 3 HR x 1 KL]	6,00 OT	150.000	900.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.500.000	RM
	- UANG SAKU [10 OR x 1 HR x 1 KL]	10,00 OH	350.000	3.500.000	
<b>059</b>	<b>Evaluasi PKMF (Pekan Kelambu Massal Fokus) dan Pekan Kelambu Massal</b>			<b>25.148.000</b>	U
<i>A</i>	<i>SURVEI KAP MALARIA DI KABUPATEN PESAWARAN</i>			<i>25.148.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			2.008.000	RM
	- ATK	1,00 PT	488.000	488.000	
	- CETAKAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- KONSUMSI RAPAT [15 OR x 1 HR x 1 KL]	15,00 OK	68.000	1.020.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			18.940.000	RM
	> PUSAT			16.614.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 4 HR x 1 KL]	12,00 OH	380.000	4.560.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	386.000	3.474.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	2.860.000	8.580.000	
	> PROVINSI			2.326.000	
	- UANG HARIAN [1 OR x 3 HR x 1 KL]	3,00 OH	380.000	1.140.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 2 HR x 1 KL]	2,00 OH	377.000	754.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 TR x 1 KL]	1,00 OT	432.000	432.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.200.000	RM
	- TRANSPORT KAB/KOTA [2 OR x 2 HR x 1 KL]	4,00 OT	150.000	600.000	
	- TRANSPORT PUSKES/KEL [7 OR x 2 HR x 1 KL]	14,00 OT	150.000	2.100.000	
	- TRANSPORT JUMANTIK [5 OR x 2 HR x 1 KL]	10,00 OT	150.000	1.500.000	
<b>2059.006</b>	<b>Layanan Pengendalian Penyakit Arbovirosis</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>520.816.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
<b>2059.006.004</b>	<b>Layanan Pengendalian Penyakit Arbovirosis di BTKL</b>			520.816.000	
<b>053</b>	<b>Surveilans Arbovirosis Berbasis laboratorium</b>			<b>520.816.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PEMERIKSAAN SEROTIPE VIRUS DENGUE</i>			<i>303.146.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			288.746.000	RM
	- BAHAN PEMERIKSAAN SAMPEL	1,00 PT	288.746.000	288.746.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			14.400.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL [2 OR x 1 HR x 48 KL]	96,00 OT	150.000	14.400.000	
<i>B</i>	<i>PERTEMUAN PERSIAPAN/SOSIALISASI SURVEILANS PENYAKIT JAPANESE ENCEPHALITIS DI DKI JAKARTA</i>			<i>67.943.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.918.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	450.000	450.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
	- KUDAPAN [36 OR x 2 HR x 1 KL]	72,00 OH	22.000	1.584.000	
	- MAKAN [36 OR x 2 HR x 1 KL]	72,00 OH	47.000	3.384.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.600.000	RM
	- HONOR NARASUMBER [2 OR x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			52.625.000	RM
	> PESERTA JAWA BARAT			20.760.000	
	- UANG HARIAN [6 OR x 3 HR x 1 KL]	18,00 OH	530.000	9.540.000	
	- PENGINAPAN [6 OR x 2 HR x 1 KL]	12,00 OP	610.000	7.320.000	
	- TRANSPORT [6 OR x 1 TR x 1 KL]	6,00 OK	650.000	3.900.000	
	> PESERTA KALIMANTAN BARAT			31.865.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- UANG HARIAN [5 OR x 3 HR x 1 KL]	15,00 OH	530.000	7.950.000	
	- PENGINAPAN [5 OR x 2 HR x 1 KL]	10,00 OP	610.000	6.100.000	
	- TRANSPORT [5 OR x 1 TR x 1 KL]	5,00 OT	3.563.000	17.815.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.800.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL PESERTA DKI JAKARTA [16 OR x 2 HR x 1 KL]	32,00 OH	150.000	4.800.000	
C	<i>KOORDINASI SURVEILANS SENTINEL JAPANESE ENCEPHALITIS</i>			28.377.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			27.027.000	RM
	> PONTIANAK			17.337.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	380.000	3.420.000	
	- BIAYA PENGINAPAN [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OP	538.000	3.228.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OK	3.563.000	10.689.000	
	> BANDUNG			9.690.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	430.000	3.870.000	
	- BIAYA PENGINAPAN [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	570.000	3.420.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	800.000	2.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			1.350.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL [3 OR x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	150.000	1.350.000	
D	<i>PEMERIKSAAN SPESIMEN KASUS AES/SUSPEK JAPANESE ENCEPHALITIS</i>			121.350.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			113.070.000	RM
	- BAHAN PEMERIKSAAN SAMPEL DENGAN METODE ELISA	1,00 PT	113.070.000	113.070.000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.680.000	RM
	- JASA PENGIRIMAN SAMPEL PONTIANAK [1 PT x 12 KL]	12,00 PT	300.000	3.600.000	
	- JASA PENGIRIMAN SAMPEL BANDUNG [1 PT x 12 KL]	12,00 PT	90.000	1.080.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.600.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL [2 OR x 12 KL]	24,00 OH	150.000	3.600.000	
2059.007	<b>Layanan Pengendalian Penyakit Zoonosis</b> <i>[Base Line]</i>	<b>4,00 Layanan</b>		<b>1.179.184.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
2059.007.004	<b>Layanan Pengendalian Penyakit Zoonosis di BTKL</b>			1.179.184.000	
051	<b>Kajian kualitas rantai dingin penyimpanan vaksin anti rabies</b>			<b>134.684.000</b>	U
A	<i>KAJIAN KUALITAS RANTAI DINGIN PENYIMPANAN VAKSIN ANTI RABIES DENGAN SURVEI PENDAHULUAN DI KALIMANTAN BARAT</i>			45.696.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			45.696.000	RM
	- UANG HARIAN [3 OR x 4 HR x 2 KL]	24,00 OH	380.000	9.120.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 3 HR x 2 KL]	18,00 OP	538.000	9.684.000	
	- TRANSPORT KAB SINTANG [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	4.482.000	13.446.000	
	- TRANSPORT KAB KAPUAS HULU [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	4.482.000	13.446.000	
B	<i>KAJIAN KUALITAS RANTAI DINGIN PENYIMPANAN VAKSIN ANTI RABIES DENGAN SURVEI DAN PENGAMBILAN DATA DAN FAKTOR RISIKO DI KAB SINTANG</i>			44.494.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.180.000	RM
	- SEWA KENDARAAN [1 UNIT x 4 HR]	4,00 UNIT	795.000	3.180.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			38.914.000	RM
	> PUSAT			33.056.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 5 HR]	20,00 OH	380.000	7.600.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 4 HR]	16,00 OP	538.000	8.608.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR]	4,00 OT	4.212.000	16.848.000	
	> PROVINSI			5.858.000	
	- UANG HARIAN [1 OR x 5 HR]	5,00 OH	380.000	1.900.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 4 HR]	4,00 OP	538.000	2.152.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 TR]	1,00 OT	1.806.000	1.806.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			2.400.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (05) **Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit**  
**UNIT KERJA** : (559950) **BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	- UANG HARIAN KAB/KOTA/PUSKESMAS [4 OR x 4 HR] <i>KAJIAN KUALITAS RANTAI DINGIN PENYIMPANAN VAKSIN ANTI RABIES DENGAN SURVEI DAN PENGAMBILAN DATA DAN FAKTOR RISIKO DI KAB KAPUAS HULU</i>	16,00 OH	150.000	2.400.000	
				44.494.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.180.000	RM
	- SEWA KENDARAAN [1 UNIT x 4 HR]	4,00 UNIT	795.000	3.180.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			38.914.000	RM
	> PUSAT			33.056.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 5 HR]	20,00 OH	380.000	7.600.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 4 HR]	16,00 OP	538.000	8.608.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR]	4,00 OT	4.212.000	16.848.000	
	> PROVINSI			5.858.000	
	- UANG HARIAN [1 OR x 5 HR]	5,00 OH	380.000	1.900.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 4 HR]	4,00 OP	538.000	2.152.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 TR]	1,00 OT	1.806.000	1.806.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			2.400.000	RM
	- UANG HARIAN KAB/KOTA/PUSKESMAS [4 OR x 4 HR]	16,00 OH	150.000	2.400.000	
<b>052</b>	<b>kajian faktor resiko penyakit zoonosa</b>			<b>202.345.000</b>	U
A	<i>SURVEI PENDAHULUAN DI KABUPATEN TANGERANG</i>			6.180.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.180.000	RM
	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 1 HR x 1 KL]	3,00 OP	700.000	2.100.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	620.000	1.860.000	
B	<i>KAJIAN FAKTOR RISIKO PENYAKIT LEPTOSPIROSIS DENGAN SURVEI RODENT DI KAB TANGERANG</i>			196.165.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			125.949.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
	- BAHAN KAJIAN	1,00 PT	123.949.000	123.949.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			63.016.000	RM
	> PUSAT			52.700.000	
	- UANG HARIAN [5 OR x 5 HR x 2 KL]	50,00 OH	370.000	18.500.000	
	- PENGINAPAN [5 OR x 4 HR x 2 KL]	40,00 OP	700.000	28.000.000	
	- TRANSPORT [5 OR x 1 TR x 2 KL]	10,00 OT	620.000	6.200.000	
	> PROVINSI			10.316.000	
	- UANG HARIAN [1 OR x 5 HR x 2 KL]	10,00 OH	370.000	3.700.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 4 HR x 2 KL]	8,00 OP	700.000	5.600.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 TR x 2 KL]	2,00 OT	508.000	1.016.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			7.200.000	RM
	- UANG HARIAN KAB/PUSKESMAS [6 OR x 4 HR x 2 KL]	48,00 OH	150.000	7.200.000	
<b>053</b>	<b>surveilans penyakit zoonosa</b>			<b>572.327.000</b>	U
A	<i>SURVEILANS LEPTOSPIROSIS DI KAB TANGERANG DAN KAB SERANG</i>			254.937.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			90.009.000	RM
	- BAHAN PEMERIKSAAN SAMPEL	1,00 PT	90.009.000	90.009.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			151.428.000	RM
	> PUSAT			126.900.000	
	- UANG HARIAN [5 OR x 4 HR x 6 KL]	120,00 OH	370.000	44.400.000	
	- PENGINAPAN [5 OR x 3 HR x 6 KL]	90,00 OP	700.000	63.000.000	
	- TRANSPORT [5 OR x 1 TR x 6 KL]	30,00 OT	650.000	19.500.000	
	> PROVINSI			24.528.000	
	- UANG HARIAN [1 OR x 4 HR x 6 KL]	24,00 OH	370.000	8.880.000	



# PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (05) **Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit**  
**UNIT KERJA** : (559950) **BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- PENGINAPAN [1 OR x 3 HR x 6 KL] - TRANSPORT [1 OR x 1 TR x 6 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )	18,00 OP 6,00 OT	700.000 508.000	12.600.000 3.048.000 13.500.000	RM
B	- UANG HARIAN KAB/PUSKESMAS [5 OR x 3 HR x 6 KL] <i>SURVEILANS FLU BURUNG DI DKI JAKARTA</i>	90,00 OH	150.000	13.500.000 <i>1.260.000</i>	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			1.260.000	RM
C	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR] <i>SURVEILANS FLU BURUNG DI BANTEN</i>	6,00 OH	210.000	1.260.000 <i>6.270.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.270.000	RM
D	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR] - PENGINAPAN [3 OR x 1 HR] - TRANSPORT [3 OR x 1 TR] <i>SURVEILANS FLU BURUNG DI JAWA BARAT</i>	6,00 OH 3,00 OP 3,00 OT	370.000 700.000 650.000	2.220.000 2.100.000 1.950.000 <i>6.240.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.240.000	RM
E	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR] - PENGINAPAN [3 OR x 1 HR] - TRANSPORT [3 OR x 1 TR] <i>PENGAMBILAN DAN PEMERIKSAAN SAMPEL KASUS/SUSPEK FLU BURUNG DI DKI JAKARTA/BANTEN/JAWA BARAT</i>	6,00 OH 3,00 OP 3,00 OT	430.000 570.000 650.000	2.580.000 1.710.000 1.950.000 <i>303.620.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			184.620.000	RM
524111	- BAHAN PEMERIKSAAN SAMPEL <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )	1,00 PT	184.620.000	184.620.000 106.200.000	RM
	> PUSAT			85.440.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 5 HR x 4 KL] - PENGINAPAN [4 OR x 4 HR x 4 KL] - TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 4 KL]	80,00 OH 64,00 OP 16,00 OT	430.000 635.000 650.000	34.400.000 40.640.000 10.400.000	
	> PROVINSI			20.760.000	
	- UANG HARIAN [1 OR x 5 HR x 4 KL] - PENGINAPAN [1 OR x 4 HR x 4 KL] - TRANSPORT [1 OR x 1 TR x 4 KL]	20,00 OH 16,00 OP 4,00 OT	430.000 635.000 500.000	8.600.000 10.160.000 2.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			12.800.000	RM
	- UANG HARIAN KAB/PUSKESMAS [5 OR x 4 HR x 4 KL]	80,00 OH	160.000	12.800.000	
<b>055</b>	<b>Peningkatan Kapasitas dalam rangka pengendalian Zoonosis</b>			<b>269.828.000</b>	P
A	<i>WORKSHOP PENGENDALIAN ZONOSIS DI WILAYAH LAYANAN</i>			<i>269.828.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			1.638.000	RM
	- BAHAN ATK - CETAK LAPORAN - KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT	500.000 500.000 638.000	500.000 500.000 638.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			11.000.000	RM
	- HONOR NARASUMBER [11 OR x 1 JAM]	11,00 OJ	1.000.000	11.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			257.190.000	RM
	> NARASUMBER			3.850.000	
	- TRANSPORT [7 OR x 1 KL]	7,00 OT	550.000	3.850.000	
	> PANITIA DAN PESERTA DKI JAKARTA			88.750.000	
	- UANG SAKU [25 OR x 4 HR] - PAKET MEETING [25 OR x 3 HR] - TRANSPORT [25 OR x 1 TR]	100,00 OH 75,00 OP 25,00 OT	150.000 800.000 550.000	15.000.000 60.000.000 13.750.000	
	> PESERTA JAWA BARAT DAN BANTEN			62.730.000	
	- UANG SAKU [17 OR x 4 HR] - PAKET MEETING [17 OR x 3 HR]	68,00 OH 51,00 OP	150.000 800.000	10.200.000 40.800.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- TRANSPORT [17 OR x 1 TR]	17,00 OT	690.000	11.730.000	
	> PESERTA LAMPUNG			39.060.000	
	- UANG SAKU [7 OR x 4 HR]	28,00 OH	150.000	4.200.000	
	- PAKET MEETING [7 OR x 3 HR]	21,00 OP	800.000	16.800.000	
	- TRANSPORT [7 OR x 1 TR]	7,00 OT	2.580.000	18.060.000	
	> PESERTA KALIMANTAN BARAT			56.800.000	
	- UANG SAKU [8 OR x 4 HR]	32,00 OH	150.000	4.800.000	
	- PAKET MEETING [8 OR x 3 HR]	24,00 OP	800.000	19.200.000	
	- TRANSPORT [8 OR x 1 TR]	8,00 OT	4.100.000	32.800.000	
	> PESERTA JAWA TENGAH			6.000.000	
	- UANG SAKU [1 OR x 4 HR]	4,00 OH	150.000	600.000	
	- PAKET MEETING [1 OR x 3 HR]	3,00 OP	800.000	2.400.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 TR]	1,00 OK	3.000.000	3.000.000	
<b>2059.008</b>	<b>Layanan Pengendalian Penyakit Filariasis dan Kecacangan [Base Line]</b>	<b>6,00 Layanan</b>		<b>2.100.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
<b>2059.008.004</b>	<b>Layanan Pengendalian Penyakit Filariasis dan Kecacangan di BTKL</b>			81.704.000	
<b>054</b>	<b>Survei Prilaku Vektor (DBD,Malaria dan Filariasis)</b>			<b>81.704.000</b>	U
<b>A</b>	<b>SURVEI PERILAKU VEKTOR (DBD,MALARIA, DAN FILARIASIS) DI TASIKMALAYA</b>			<b>81.704.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			11.129.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAKAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	680.000	680.000	
	- BAHAN KAJIAN	1,00 PT	8.429.000	8.429.000	
	- KONSUMSI RAPAT [10 OR x 2 HR x 3 KL]	60,00 OK	17.000	1.020.000	
521832	<u>Belanja Barang Persediaan Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			23.375.000	RM
	- BAHAN PERSEDIAAN UNTUK KAJIAN	1,00 PT	23.375.000	23.375.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			41.200.000	RM
	> PUSAT			35.360.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 4 HR x 2 KL]	32,00 OH	430.000	13.760.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 3 HR x 2 KL]	24,00 OH	570.000	13.680.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 2 KL]	8,00 OT	990.000	7.920.000	
	> PROVINSI			5.840.000	
	- UANG HARIAN [1 OR x 3 HR x 2 KL]	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 2 HR x 2 KL]	4,00 OH	570.000	2.280.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 TR x 2 KL]	2,00 OT	490.000	980.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.000.000	RM
	- TRANSPORT KAB/KOTA [2 OR x 2 HR x 2 KL]	8,00 OT	150.000	1.200.000	
	- TRANSPORT PUSKES/KEL [6 OR x 2 HR x 2 KL]	24,00 OT	150.000	3.600.000	
	- TRANSPORT JUMANTIK [2 OR x 2 HR x 2 KL]	8,00 OT	150.000	1.200.000	
<b>2059.008.007</b>	<b>Pelaksanaan Evaluasi Pasca POPM Filariasis B/BTKL</b>			2.018.296.000	
<b>052</b>	<b>Survei Evaluasi Prevalensi Mikrofilaria Pasca POPM Filariasis Terpadu</b>			<b>149.754.000</b>	U
<b>A</b>	<b>SURVEILANS EVALUASI PASCA POPM FILARIASIS DAN KECACINGAN PRE-TAS TERPADU DI KAB KARAWANG</b>			<b>74.683.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.961.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	1.636.000	1.636.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	750.000	750.000	
	- BAHAN KAJIAN	1,00 PT	1.575.000	1.575.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			8.450.000	RM
	- SEWA KENDARAAN [2 UNIT x 5 HR x 1 KAB]	10,00 UNIT	845.000	8.450.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			41.972.000	RM
	> PUSAT			28.120.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- UANG HARIAN [4 OR x 7 HR x 1 KAB]	28,00 OH	430.000	12.040.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 6 HR x 1 KAB]	24,00 OP	570.000	13.680.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 1 KAB]	4,00 OT	600.000	2.400.000	
	> PROVINSI			13.852.000	
	- UANG HARIAN [2 OR x 7 HR x 1 KAB]	14,00 OH	430.000	6.020.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 6 HR x 1 KAB]	12,00 OP	570.000	6.840.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 1 KAB]	2,00 OT	496.000	992.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			19.300.000	RM
	- UANG HARIAN KABUPATEN [8 OR x 5 HR x 1 KAB]	40,00 OH	170.000	6.800.000	
	- TRANSPORT PUSKESMAS [10 OR x 5 HR x 1 KAB]	50,00 OT	150.000	7.500.000	
	- TRANSPORT PEMBANTU SURVEI [10 OR x 5 HR x 1 KAB]	50,00 OT	100.000	5.000.000	
<b>B</b>	<b>SURVEILANS EVALUASI PASCA POPM FILARIASIS DAN KECACINGAN PRE-TAS TERPADU DI KAB TASIKMALAYA</b>			<b>75.071.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.961.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	1.636.000	1.636.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	750.000	750.000	
	- BAHAN KAJIAN	1,00 PT	1.575.000	1.575.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			8.450.000	RM
	- SEWA KENDARAAN [2 UNIT x 5 HR x 1 KAB]	10,00 UNIT	845.000	8.450.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			42.360.000	RM
	> PUSAT			28.520.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 7 HR x 1 KAB]	28,00 OH	430.000	12.040.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 6 HR x 1 KAB]	24,00 OP	570.000	13.680.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 1 KAB]	4,00 OT	700.000	2.800.000	
	> PROVINSI			13.840.000	
	- UANG HARIAN [2 OR x 7 HR x 1 KAB]	14,00 OH	430.000	6.020.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 6 HR x 1 KAB]	12,00 OP	570.000	6.840.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 1 KAB]	2,00 OT	490.000	980.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			19.300.000	RM
	- UANG HARIAN KABUPATEN [8 OR x 5 HR x 1 KAB]	40,00 OH	170.000	6.800.000	
	- TRANSPORT PUSKESMAS [10 OR x 5 HR x 1 KAB]	50,00 OT	150.000	7.500.000	
	- TRANSPORT PEMBANTU SURVEI [10 OR x 5 HR x 1 KAB]	50,00 OT	100.000	5.000.000	
<b>053</b>	<b>Survei Penilaian Penularan Filariasis dan Kecacingan (Transmission Assessment Survey/TAS Filariasis) Terpadu</b>			<b>1.756.926.000</b>	U
<b>A</b>	<b>SURVEI EVALUASI PASCA POPM FILARIASIS DAN KECACINGAN (TRANSMISSION ASSESSMENT SURVEY/TAS FILARIASIS) TERPADU DI KAB BEKASI 2-EU</b>			<b>315.148.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			11.430.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- BAHAN SURVEI	1,00 PT	4.430.000	4.430.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- KUDAPAN [50 OR x 1 HR x 2 EU]	100,00 OH	15.000	1.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			50.700.000	RM
	- SEWA KENDARAAN [3 UNIT x 10 HR x 2 EU]	60,00 UNIT	845.000	50.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			149.818.000	RM
	> SURVEI PENDAHULUAN			5.994.000	
	>> PUSAT			5.994.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 1 HR x 1 KL]	3,00 OP	570.000	1.710.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	568.000	1.704.000	
	> SURVEI DAN PENGUMPULAN DATA			143.824.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	>> PUSAT			95.984.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 12 HR x 2 EU]	96,00 OH	430.000	41.280.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 11 HR x 2 EU]	88,00 OP	570.000	50.160.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 2 EU]	8,00 OT	568.000	4.544.000	
	>> PROVINSI			47.840.000	
	- UANG HARIAN [2 OR x 12 HR x 2 EU]	48,00 OH	430.000	20.640.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 11 HR x 2 EU]	44,00 OP	570.000	25.080.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 2 EU]	4,00 OT	530.000	2.120.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			77.700.000	RM
	- TRANSPORT KABUPATEN [2 OR x 37 CL x 2 EU]	148,00 OT	150.000	22.200.000	
	- TRANSPORT PUSKESMAS [3 OR x 37 CL x 2 EU]	222,00 OT	150.000	33.300.000	
	- TRANSPORT PEMBANTU SURVEI [3 OR x 37 CL x 2 EU]	222,00 OT	100.000	22.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			25.500.000	RM
	> KOORDINASI LAPANGAN			25.500.000	
	- TRANSPORT LOKAL [50 OR x 1 TR x 2 EU]	100,00 OT	105.000	10.500.000	
	- UANG HARIAN [50 OR x 1 HR x 2 EU]	100,00 OH	150.000	15.000.000	
B	<i>SURVEI EVALUASI PASCA POPM FILARIASIS DAN KECACINGAN (TRANSMISSION ASSESSMENT SURVEY/TAS FILARIASIS) TERPADU DI KAB KARAWANG 2-EU</i>			309.064.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			11.430.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- BAHAN SURVEI	1,00 PT	4.430.000	4.430.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- KUDAPAN [50 OR x 1 HR x 2 EU]	100,00 OH	15.000	1.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			50.700.000	RM
	- SEWA KENDARAAN [3 UNIT x 10 HR x 2 EU]	60,00 UNIT	845.000	50.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			150.034.000	RM
	> SURVEI PENDAHULUAN			6.090.000	
	>> PUSAT			6.090.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 1 HR x 1 KL]	3,00 OP	570.000	1.710.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	600.000	1.800.000	
	> SURVEI DAN PENGUMPULAN DATA			143.944.000	
	>> PUSAT			96.240.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 12 HR x 2 EU]	96,00 OH	430.000	41.280.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 11 HR x 2 EU]	88,00 OP	570.000	50.160.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 2 EU]	8,00 OT	600.000	4.800.000	
	>> PROVINSI			47.704.000	
	- UANG HARIAN [2 OR x 12 HR x 2 EU]	48,00 OH	430.000	20.640.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 11 HR x 2 EU]	44,00 OP	570.000	25.080.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 2 EU]	4,00 OT	496.000	1.984.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			71.400.000	RM
	- TRANSPORT KABUPATEN EU1 [2 OR x 37 CL x 1 EU]	74,00 OT	150.000	11.100.000	
	- TRANSPORT PUSKESMAS EU1 [3 OR x 37 CL x 1 EU]	111,00 OT	150.000	16.650.000	
	- TRANSPORT PEMBANTU SURVEI EU1 [3 OR x 37 CL x 1 EU]	111,00 OT	100.000	11.100.000	
	- TRANSPORT KABUPATEN EU2 [2 OR x 31 CL x 1 EU]	62,00 OT	150.000	9.300.000	
	- TRANSPORT PUSKESMAS EU2 [3 OR x 31 CL x 1 EU]	93,00 OT	150.000	13.950.000	
	- TRANSPORT PEMBANTU SURVEI EU2 [3 OR x 31 CL x 1 EU]	93,00 OT	100.000	9.300.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			25.500.000	RM
	> KOORDINASI LAPANGAN			25.500.000	
	- TRANSPORT LOKAL [50 OR x 1 TR x 2 EU]	100,00 OT	150.000	15.000.000	
	- UANG HARIAN [50 OR x 1 HR x 2 EU]	100,00 OH	105.000	10.500.000	
C	<i>SURVEI EVALUASI PASCA POPM FILARIASIS DAN KECACINGAN (TRANSMISSION ASSESSMENT SURVEY/TAS FILARIASIS) TERPADU DI KAB TASIKMALAYA 1-EU</i>			172.680.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			10.680.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- BAHAN SURVEI	1,00 PT	4.430.000	4.430.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- KUDAPAN [50 OR x 1 HR x 1 EU]	50,00 OH	15.000	750.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			25.350.000	RM
	- SEWA KENDARAAN [3 UNIT x 10 HR x 1 EU]	30,00 UNIT	845.000	25.350.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			78.750.000	RM
	> SURVEI PENDAHULUAN			6.390.000	
	>> PUSAT			6.390.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 1 HR x 1 KL]	3,00 OP	570.000	1.710.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	700.000	2.100.000	
	> SURVEI DAN PENGUMPULAN DATA			72.360.000	
	>> PUSAT			48.520.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 12 HR x 1 EU]	48,00 OH	430.000	20.640.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 11 HR x 1 EU]	44,00 OP	570.000	25.080.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 1 EU]	4,00 OT	700.000	2.800.000	
	>> PROVINSI			23.840.000	
	- UANG HARIAN [2 OR x 12 HR x 1 EU]	24,00 OH	430.000	10.320.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 11 HR x 1 EU]	22,00 OP	570.000	12.540.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 1 EU]	2,00 OT	490.000	980.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			45.150.000	RM
	- TRANSPORT KABUPATEN [2 OR x 43 CL x 1 EU]	86,00 OT	150.000	12.900.000	
	- TRANSPORT PUSKESMAS [3 OR x 43 CL x 1 EU]	129,00 OT	150.000	19.350.000	
	- TRANSPORT PEMBANTU SURVEI [3 OR x 43 CL x 1 EU]	129,00 OT	100.000	12.900.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			12.750.000	RM
	> KOORDINASI LAPANGAN			12.750.000	
	- TRANSPORT LOKAL [50 OR x 1 TR x 1 EU]	50,00 OT	150.000	7.500.000	
	- UANG HARIAN [50 OR x 1 HR x 1 EU]	50,00 OH	105.000	5.250.000	
D	<i>SURVEI EVALUASI PASCA POPM FILARIASIS DAN KECACINGAN (TRANSMISSION ASSESSMENT SURVEY/TAS FILARIASIS) TERPADU DI KAB TANGERANG 2-EU</i>			313.482.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			11.430.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- BAHAN SURVEI	1,00 PT	4.430.000	4.430.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- KUDAPAN [50 OR x 1 HR x 2 EU]	100,00 OH	15.000	1.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			42.000.000	RM
	- SEWA KENDARAAN [3 UNIT x 10 HR x 2 EU]	60,00 UNIT	700.000	42.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			158.852.000	RM
	> SURVEI PENDAHULUAN			6.180.000	
	>> PUSAT			6.180.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 1 HR x 1 KL]	3,00 OP	700.000	2.100.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	620.000	1.860.000	
	> SURVEI DAN PENGUMPULAN DATA			152.672.000	
	>> PUSAT			102.080.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 12 HR x 2 EU]	96,00 OH	370.000	35.520.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 11 HR x 2 EU]	88,00 OP	700.000	61.600.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 2 EU]	8,00 OT	620.000	4.960.000	
	>> PROVINSI			50.592.000	
	- UANG HARIAN [2 OR x 12 HR x 2 EU]	48,00 OH	370.000	17.760.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 11 HR x 2 EU]	44,00 OP	700.000	30.800.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 2 EU]	4,00 OT	508.000	2.032.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			77.700.000	RM
	- TRANSPORT KABUPATEN [2 OR x 37 CL x 2 EU]	148,00 OT	150.000	22.200.000	
	- TRANSPORT PUSKESMAS [3 OR x 37 CL x 2 EU]	222,00 OT	150.000	33.300.000	
	- TRANSPORT PEMBANTU SURVEI [3 OR x 37 CL x 2 EU]	222,00 OT	100.000	22.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			23.500.000	RM
	> KOORDINASI LAPANGAN			23.500.000	
	- TRANSPORT LOKAL [50 OR x 1 TR x 2 EU]	100,00 OT	150.000	15.000.000	
	- UANG HARIAN [50 OR x 1 HR x 2 EU]	100,00 OH	85.000	8.500.000	
E	<i>SURVEI EVALUASI PASCA POPM FILARIASIS DAN KECACINGAN (TRANSMISSION ASSESSMENT SURVEY/TAS FILARIASIS) TERPADU DI KOTA BEKASI - 1 EU</i>			164.936.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			10.080.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- BAHAN SURVEI	1,00 PT	4.430.000	4.430.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.400.000	1.400.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- KUDAPAN [50 OR x 1 HR x 1 EU]	50,00 OH	15.000	750.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			25.350.000	RM
	- SEWA KENDARAAN [3 UNIT x 10 HR x 1 EU]	30,00 UNIT	845.000	25.350.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			77.906.000	RM
	> SURVEI PENDAHULUAN			5.994.000	
	>> PUSAT			5.994.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 1 HR x 1 KL]	3,00 OP	570.000	1.710.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	568.000	1.704.000	
	> SURVEI DAN PENGUMPULAN DATA			71.912.000	
	>> PUSAT			47.992.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 12 HR x 1 EU]	48,00 OH	430.000	20.640.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 11 HR x 1 EU]	44,00 OP	570.000	25.080.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 1 EU]	4,00 OT	568.000	2.272.000	
	>> PROVINSI			23.920.000	
	- UANG HARIAN [2 OR x 12 HR x 1 EU]	24,00 OH	430.000	10.320.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 11 HR x 1 EU]	22,00 OP	570.000	12.540.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 1 EU]	2,00 OT	530.000	1.060.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			38.850.000	RM
	- TRANSPORT KABUPATEN [2 OR x 37 CL x 1 EU]	74,00 OT	150.000	11.100.000	
	- TRANSPORT PUSKESMAS [3 OR x 37 CL x 1 EU]	111,00 OT	150.000	16.650.000	
	- TRANSPORT PEMBANTU SURVEI [3 OR x 37 CL x 1 EU]	111,00 OT	100.000	11.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			12.750.000	RM
	> KOORDINASI LAPANGAN			12.750.000	
	- TRANSPORT LOKAL [50 OR x 1 TR x 1 EU]	50,00 OT	150.000	7.500.000	
	- UANG HARIAN [50 OR x 1 HR x 1 EU]	50,00 OH	105.000	5.250.000	
F	<i>SURVEI EVALUASI PASCA POPM FILARIASIS DAN KECACINGAN (TRANSMISSION ASSESSMENT SURVEY/TAS FILARIASIS) TERPADU DI KAB LEBAK - 1 EU</i>			164.572.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			10.080.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- BAHAN SURVEI	1,00 PT	4.430.000	4.430.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.400.000	1.400.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- KUDAPAN [50 OR x 1 HR x 1 EU]	50,00 OH	15.000	750.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			21.000.000	RM
	- SEWA KENDARAAN [3 UNIT x 10 HR x 1 EU]	30,00 UNIT	700.000	21.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			82.892.000	RM
	> SURVEI PENDAHULUAN			6.420.000	
	>> PUSAT			6.420.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	370.000	2.220.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 1 HR x 1 KL]	3,00 OP	700.000	2.100.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	700.000	2.100.000	
	> SURVEI DAN PENGUMPULAN DATA			76.472.000	
	>> PUSAT			51.360.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 12 HR x 1 EU]	48,00 OH	370.000	17.760.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 11 HR x 1 EU]	44,00 OP	700.000	30.800.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 1 EU]	4,00 OT	700.000	2.800.000	
	>> PROVINSI			25.112.000	
	- UANG HARIAN [2 OR x 12 HR x 1 EU]	24,00 OH	370.000	8.880.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 11 HR x 1 EU]	22,00 OP	700.000	15.400.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 1 EU]	2,00 OT	416.000	832.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			38.850.000	RM
	- TRANSPORT KABUPATEN [2 OR x 37 CL x 1 EU]	74,00 OT	150.000	11.100.000	
	- TRANSPORT PUSKESMAS [3 OR x 37 CL x 1 EU]	111,00 OT	150.000	16.650.000	
	- TRANSPORT PEMBANTU SURVEI [3 OR x 37 CL x 1 EU]	111,00 OT	100.000	11.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			11.750.000	RM
	> KOORDINASI LAPANGAN			11.750.000	
	- TRANSPORT LOKAL [50 OR x 1 TR x 1 EU]	50,00 OT	150.000	7.500.000	
	- UANG HARIAN [50 OR x 1 HR x 1 EU]	50,00 OH	85.000	4.250.000	
G	<i>SURVEI EVALUASI PASCA POPM FILARIASIS DAN KECACINGAN (TRANSMISSION ASSESSMENT SURVEY/TAS FILARIASIS) TERPADU DI KAB BANDUNG 2-EU</i>			317.044.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			11.430.000	RM
	- BAHAN ATK	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- BAHAN SURVEI	1,00 PT	4.430.000	4.430.000	
	- KOMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	2.000.000	2.000.000	
	- CETAK LAPORAN	1,00 PT	1.500.000	1.500.000	
	- KUDAPAN [50 OR x 1 HR x 2 EU]	100,00 OH	15.000	1.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			50.700.000	RM
	- SEWA KENDARAAN [3 UNIT x 10 HR x 2 EU]	60,00 UNIT	845.000	50.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			151.714.000	RM
	> SURVEI PENDAHULUAN			6.690.000	
	>> PUSAT			6.690.000	
	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR x 1 KL]	6,00 OH	430.000	2.580.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 1 HR x 1 KL]	3,00 OP	570.000	1.710.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OT	800.000	2.400.000	
	> SURVEI DAN PENGUMPULAN DATA			145.024.000	
	>> PUSAT			97.840.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 12 HR x 2 EU]	96,00 OH	430.000	41.280.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 11 HR x 2 EU]	88,00 OP	570.000	50.160.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 2 EU]	8,00 OT	800.000	6.400.000	
	>> PROVINSI			47.184.000	
	- UANG HARIAN [2 OR x 12 HR x 2 EU]	48,00 OH	430.000	20.640.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- PENGINAPAN [2 OR x 11 HR x 2 EU] - TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 2 EU] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )	44,00 OP 4,00 OT	570.000 366.000	25.080.000 1.464.000 77.700.000	RM
524114	- TRANSPORT KABUPATEN [2 OR x 37 CL x 2 EU] - TRANSPORT PUSKESMAS [3 OR x 37 CL x 2 EU] - TRANSPORT PEMBANTU SURVEI [3 OR x 37 CL x 2 EU] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )	148,00 OT 222,00 OT 222,00 OT	150.000 150.000 100.000	22.200.000 33.300.000 22.200.000 25.500.000	RM
056	> KOORDINASI LAPANGAN			25.500.000	
521211	- TRANSPORT LOKAL [50 OR x 1 TR x 2 EU] - UANG HARIAN [50 OR x 1 HR x 2 EU] <u>Desiminasi Hasil Survey</u>	100,00 OT 100,00 OH	150.000 105.000	15.000.000 10.500.000 <b>111.616.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			2.176.000	RM
522151	- CETAK LAPORAN - BAHAN ATK - KOMPUTER SUPPLIES <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )	1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT	676.000 500.000 1.000.000	676.000 500.000 1.000.000 6.000.000	RM
524119	- HONOR NARASUMBER [6 OR x 1 JAM] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )	6,00 OJ	1.000.000	6.000.000 103.440.000	RM
	> PESERTA DAN PANITIA			101.790.000	
	- UANG HARIAN [58 OR x 2 HR] - TRANSPORT [58 OR x 1 TR] - PAKET MEETING [58 OR x 1 HR] > NARASUMBER	116,00 OH 58,00 OT 58,00 OH	150.000 655.000 800.000	17.400.000 37.990.000 46.400.000 1.650.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 HR]	3,00 OT	550.000	1.650.000	
2060	<u>Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Menular Langsung</u>			90.000.000	
2060.502	<u>Layanan Pengendalian Penyakit TB</u> <u>[Base Line]</u>	1,00 layanan		90.000.000	
2060.502.U01	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR <u>Layanan Deteksi dini Terduga TB wilayah kerja KKP</u>			90.000.000	
100	<u>Deteksi Dini Terduga TB</u>			90.000.000	U
A	<u>PERSIAPAN DAN SOSIALISASI KAJIAN TB</u>			6.090.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.090.000	RM
	- UANG HARIAN [3 OR x 2 HR] - PENGINAPAN [3 OR x 1 HR] - TRANSPORT [3 OR x 1 TR]	6,00 OH 3,00 OP 3,00 OK	430.000 570.000 600.000	2.580.000 1.710.000 1.800.000 83.910.000	
B	<u>KAJIAN PENEMUAN KASUS DAN PEMANTAUAN PENGOBATAN TB DI TEMPAT KHUSUS DI KAB BOGOR</u>			26.550.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			26.550.000	RM
	- BAHAN ATK [1 PT] - CETAK LAPORAN [1 PT] - BAHAN KAJIAN [1 PT]	1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT	1.456.000 500.000 24.594.000	1.456.000 500.000 24.594.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			48.360.000	RM
	- UANG HARIAN [4 OR x 4 HR x 3 KL] - PENGINAPAN [4 OR x 3 HR x 3 KL] - TRANSPORT [4 OR x 3 KL]	48,00 OH 36,00 OP 12,00 OT	430.000 570.000 600.000	20.640.000 20.520.000 7.200.000 9.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			9.000.000	RM
	- UANG HARIAN KAB/PUSKESMAS [5 OR x 4 HR x 3 KL]	60,00 OT	150.000	9.000.000	
2061	<u>Pencegahan dan Pengendalian Penyakit Tidak Menular</u>			167.940.000	
2061.517	<u>Layanan Pengendalian Konsumsi Rokok</u> <u>[Base Line]</u>	1,00 Layanan		167.940.000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>2061.517.001</b>	<b>Layanan Pencegahan dan Pengendalian Rokok di Pusat</b>			167.940.000	
<b>053</b>	<b>Penilaian Implementasi KTR</b>			<b>167.940.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PELAKSANAAN PENILAIAN IMPLEMENTASI KAWASAN TANPA ROKOK DI KAB SUKABUMI</i>			<i>22.470.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.050.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	850.000	850.000	
	- PENCETAKAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- KONSUMSI SOSIALISASI HASIL EVALUASI [20 OR x 1 HR x 1 LKS]	20,00 PT	60.000	1.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			14.380.000	RM
	>> PUSAT			10.460.000	
	- UANG HARIAN JAWA BARAT [2 OR x 5 HR x 1 LKS]	10,00 OH	430.000	4.300.000	
	- PENGINAPAN JAWA BARAT [2 OR x 4 HR x 1 LKS]	8,00 OH	570.000	4.560.000	
	- TRANSPORT JAWA BARAT [2 OR x 1 TR x 1 LKS]	2,00 OK	800.000	1.600.000	
	>> PROPINSI			3.920.000	
	- UANG HARIAN JAWA BARAT [1 OR x 4 HR x 1 LKS]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- PENGINAPAN JAWA BARAT [1 OR x 3 HR x 1 LKS]	3,00 OH	570.000	1.710.000	
	- TRANSPORT KAB SUKABUMI [1 OR x 1 OT x 1 LKS]	1,00 OT	490.000	490.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			5.040.000	RM
	> PENILAIAN IMPLEMENTASI KTR			5.040.000	
	- TRANSPORT [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	- UANG HARIAN [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OH	130.000	2.340.000	
<i>B</i>	<i>PELAKSANAAN PENILAIAN IMPLEMENTASI KAWASAN TANPA ROKOK DI KAB PANGANDARAN</i>			<i>28.070.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.050.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- PENCETAKAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	850.000	850.000	
	- KONSUMSI SOSIALISASI HASIL EVALUASI [20 OR x 1 HR x 1 LKS]	20,00 PT	60.000	1.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			19.980.000	RM
	>> PUSAT			15.990.000	
	- UANG HARIAN JAWA BARAT [3 OR x 5 HR x 1 LKS]	15,00 OH	430.000	6.450.000	
	- PENGINAPAN JAWA BARAT [3 OR x 4 HR x 1 LKS]	12,00 OH	570.000	6.840.000	
	- TRANSPORT JAWA BARAT [3 OR x 1 TR x 1 LKS]	3,00 OK	900.000	2.700.000	
	>> PROPINSI			3.990.000	
	- UANG HARIAN JAWA BARAT [1 OR x 4 HR x 1 LKS]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- PENGINAPAN JAWA BARAT [1 OR x 3 HR x 1 LKS]	3,00 OH	570.000	1.710.000	
	- TRANSPORT KAB PANGANDARAN [1 OR x 1 OT x 1 LKS]	1,00 OT	560.000	560.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			5.040.000	RM
	> PENILAIAN IMPLEMENTASI KTR			5.040.000	
	- TRANSPORT [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	- UANG HARIAN [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OH	130.000	2.340.000	
<i>C</i>	<i>PELAKSANAAN PENILAIAN IMPLEMENTASI KAWASAN TANPA ROKOK DI KAB MAJALENGKA</i>			<i>32.260.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.050.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	850.000	850.000	
	- PENCETAKAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- KONSUMSI SOSIALISASI HASIL EVALUASI [20 OR x 1 HR x 1 LKS]	20,00 PT	60.000	1.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			20.420.000	RM
	>> PUSAT			16.530.000	
	- UANG HARIAN KAB. MAJALENGKA [3 OR x 5 HR x 1 LKS]	15,00 OH	430.000	6.450.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (05) **Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit**  
**UNIT KERJA** : (559950) **BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- PENGINAPAN KAB. MAJALENGKA [3 OR x 4 HR x 1 LKS]	12,00 OH	570.000	6.840.000	
	- TRANSPORT JAKARTA - KAB. MAJALENGKA [3 OR x 1 TR x 1 LKS]	3,00 OT	450.000	1.350.000	
	- TRANSPORT KAB. MAJALENGKA - KOTA BANDUNG [3 OR x 1 TR x 1 LKS]	3,00 OT	230.000	690.000	
	- TRANSPORT KOTA BANDUNG - JAKARTA [3 OR x 1 TR x 1 LKS]	3,00 OK	400.000	1.200.000	
	>> PROPINSI			3.890.000	
	- UANG HARIAN KAB. MAJALENGKA [1 OR x 4 HR x 1 LKS]	4,00 OH	430.000	1.720.000	
	- PENGINAPAN KAB. MAJALENGKA [1 OR x 3 HR x 1 LKS]	3,00 OH	570.000	1.710.000	
	- TRANSPORT KAB MAJALENGKA [1 OR x 1 OT x 1 LKS]	1,00 OK	460.000	460.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			8.790.000	RM
	> PENILAIAN IMPLEMENTASI KTR			5.040.000	
	- TRANSPORT [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	- UANG HARIAN [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OH	130.000	2.340.000	
	> SOSIALISASI HASIL PENILAIAN IMPLEMENTASI KTR			3.750.000	
	- TRANSPORT [25 OR x 1 HR x 1 LKS]	25,00 OH	150.000	3.750.000	
D	<i>PELAKSANAAN PENILAIAN IMPLEMENTASI KAWASAN TANPA ROKOK DI KAB PANDEGLANG</i>			27.895.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.050.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	850.000	850.000	
	- PENCETAKAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- KONSUMSI SOSIALISASI HASIL EVALUASI [20 OR x 1 HR x 1 LKS]	20,00 PT	60.000	1.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			19.805.000	RM
	>> PUSAT			16.050.000	
	- UANG HARIAN BANTEN [3 OR x 5 HR x 1 LKS]	15,00 OH	370.000	5.550.000	
	- TRANSPORT BANTEN [3 OR x 1 OT x 1 LKS]	3,00 OT	800.000	2.400.000	
	- PENGINAPAN BANTEN [3 OR x 4 HR x 1 LKS]	12,00 OP	675.000	8.100.000	
	>> PROPINSI			3.755.000	
	- UANG HARIAN BANTEN [1 OR x 4 HR x 1 LKS]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- PENGINAPAN BANTEN [1 OR x 3 HR x 1 LKS]	3,00 OP	675.000	2.025.000	
	- TRANSPORT KAB PANDEGLANG [1 OR x 1 OT x 1 LKS]	1,00 OK	250.000	250.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			5.040.000	RM
	> PENILAIAN IMPLEMENTASI KTR			5.040.000	
	- TRANSPORT [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	- UANG HARIAN [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OH	130.000	2.340.000	
E	<i>PELAKSANAAN PENILAIAN IMPLEMENTASI KAWASAN TANPA ROKOK DI KABUPATEN SAMBAS</i>			32.553.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.062.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	862.000	862.000	
	- PENCETAKAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- KONSUMSI SOSIALISASI HASIL EVALUASI [20 OR x 1 HR x 1 LKS]	20,00 PT	60.000	1.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			21.451.000	RM
	>> PUSAT			17.366.000	
	- TRANSPORT IBU KOTA PROVINSI KE KABUPATEN/KOTA [2 OR x 1 OT x 1 LKS]	2,00 OK	600.000	1.200.000	
	- UANG HARIAN [2 OR x 5 HR x 1 LKS]	10,00 OH	380.000	3.800.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 OT x 1 LKS]	2,00 OT	3.563.000	7.126.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 4 HR x 1 LKS]	8,00 OP	655.000	5.240.000	
	>> PROPINSI			4.085.000	
	- UANG HARIAN [1 OR x 4 HR x 1 LKS]	4,00 OH	380.000	1.520.000	
	- PENGINAPAN [1 OR x 3 HR x 1 LKS]	3,00 OP	655.000	1.965.000	
	- TRANSPORT [1 OR x 1 OT x 1 LKS]	1,00 OK	600.000	600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			8.040.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> SOSIALISASI HASIL PENILAIAN IMPLEMENTASI KTR			3.000.000	
	- TRANSPORT [20 OR x 1 HR x 1 LKS]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	> PELAKSANAAN PENILAIAN			5.040.000	
	- TRANSPORT [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	- UANG HARIAN [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OH	130.000	2.340.000	
F	PELAKSANAAN PENILAIAN IMPLEMENTASI KAWASAN TANPA ROKOK DI CILEGON			24.692.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			2.750.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	850.000	850.000	
	- PENCETAKAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- KONSUMSI SOSIALISASI HASIL EVALUASI [15 OR x 1 HR x 1 LKS]	15,00 PT	60.000	900.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			14.652.000	RM
	>> PUSAT			10.886.000	
	- UANG HARIAN BANTEN [2 OR x 5 HR x 1 LKS]	10,00 OH	370.000	3.700.000	
	- TRANSPORT JAKARTA - KOTA CILEGON [2 OR x 1 OT x 1 LKS]	2,00 OT	350.000	700.000	
	- TRANSPORT KOTA CILEGON - KOTA SERANG [2 OR x 1 OT x 1 LKS]	2,00 OT	93.000	186.000	
	- TRANSPORT KOTA SERANG - JAKARTA [2 OR x 1 OT x 1 LKS]	2,00 OT	350.000	700.000	
	- PENGINAPAN BANTEN [2 OR x 4 HR x 1 LKS]	8,00 OP	700.000	5.600.000	
	>> PROPINSI			3.766.000	
	- UANG HARIAN BANTEN [1 OR x 4 HR x 1 LKS]	4,00 OH	370.000	1.480.000	
	- PENGINAPAN BANTEN [1 OR x 3 HR x 1 LKS]	3,00 OP	700.000	2.100.000	
	- TRANSPORT KOTA CILEGON [1 OR x 1 OT x 1 LKS]	1,00 OK	186.000	186.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			7.290.000	RM
	> PENILAIAN IMPLEMENTASI KTR			5.040.000	
	- TRANSPORT [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OH	150.000	2.700.000	
	- UANG HARIAN [6 OR x 3 HR x 1 LKS]	18,00 OH	130.000	2.340.000	
	> SOSIALISASI HASIL PENILAIAN IMPLEMENTASI KTR			2.250.000	
	- TRANSPORT [15 OR x 1 HR x 1 LKS]	15,00 OH	150.000	2.250.000	
2063	Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya pada Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit			29.857.308.000	
<b>2063.053</b>	<b>Layanan internal (over head)</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>13.629.920.000</b>	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR				
<b>053</b>	<b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b>			<b>6.048.751.000</b>	P
A	<u>PENGADAAN MEUBEULAIR LABORATORIUM</u>			1.878.447.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			1.878.447.000	RM
	- PENGADAAN MEUBEULAIR	1,00 PT	1.878.447.000	1.878.447.000	
B	<u>PENGADAAN KENDARAAN BERMOTOR</u>			252.627.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			252.627.000	RM
	- KENDARAAN R4	1,00 UNIT	252.627.000	252.627.000	
C	<u>PENGADAAN PERANGKAT PENGOLAH DATA DAN KOMUNIKASI</u>			141.492.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			141.492.000	RM
	- LAPTOP	5,00 UNIT	21.399.000	106.995.000	
	- SCANNER	2,00 UNIT	15.710.500	31.421.000	
	- PRINTER WARNA	1,00 UNIT	3.076.000	3.076.000	
D	<u>PENGADAAN PEMBANGUNAN CLEAN ROOM LABORATORIUM</u>			3.776.185.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.776.185.000	RM
	- PENGADAAN PEMBANGUNAN CLEAN ROOM LABORATORIUM (PENGADAAN AIR HANDLING UNIT (AHU) DAN INSTALASI)	1,00 PT	3.776.185.000	3.776.185.000	
<b>054</b>	<b>Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan</b>			<b>6.130.017.000</b>	U
A	<u>BIAYA KONSTRUKSI FISIK DALAM RANGKA PENYEMPURNAAN PEMBANGUNAN GEDUNG PELAYANAN BBT KLPP JAKARTA</u>			4.653.165.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.653.165.000	RM
	- SISTEM HIDRANT	1,00 PT	1.070.000.000	1.070.000.000	
	- GENSET DAN INSTALASINYA	1,00 PT	554.288.000	554.288.000	
	- PAGAR UTAMA DAN KELILING	1,00 PT	408.000.000	408.000.000	
	- PENYEMPURNAAN GEDUNG	1,00 PT	759.877.000	759.877.000	
	- LANDSCAPE	1,00 PT	1.861.000.000	1.861.000.000	
<i>B</i>	<i>BIAYA PERENCANAAN KONSTRUKSI DALAM RANGKA PENYEMPURNAAN PEMBANGUNAN GEDUNG PELAYANAN BBTCLPP JAKARTA</i>			217.000.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			217.000.000	RM
	- BIAYA PERENCANAAN KONSTRUKSI	1,00 PT	217.000.000	217.000.000	
<i>C</i>	<i>BIAYA PENGAWASAN KONSTRUKSI DALAM RANGKA PENYEMPURNAAN PEMBANGUNAN GEDUNG PELAYANAN BBTCLPP JAKARTA</i>			153.000.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			153.000.000	RM
	- BIAYA PENGAWASAN KONSTRUKSI	1,00 PT	153.000.000	153.000.000	
<i>D</i>	<i>BIAYA PENGELOLAAN KEGIATAN DALAM RANGKA PENYEMPURNAAN PEMBANGUNAN GEDUNG PELAYANAN BBTCLPP JAKARTA</i>			164.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			26.900.000	RM
	- KONSUMSI [25 OR x 13 KL]	325,00 OK	69.000	22.425.000	
	- ATK	3,00 PT	500.000	1.500.000	
	- CETAKAN MATERI DAN LAPORAN PAKET 1	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAKAN MATERI DAN LAPORAN PAKET 2	1,00 PT	475.000	475.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	2,00 PT	1.000.000	2.000.000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			28.750.000	RM
	> HONOR POKJA PENGELOLAAN KEGIATAN PEMBANGUNAN GEDUNG			21.150.000	
	- HONOR POKJA PENGAWAS ULP [5 OR x 1 PT]	5,00 OP	480.000	2.400.000	
	- HONOR POKJA PERENCANA ULP [5 OR x 1 PT]	5,00 OP	480.000	2.400.000	
	- HONOR PANITIA PENERIMA JASA PERENCANA DAN PENGAWAS [5 OR x 2 PT]	10,00 OP	420.000	4.200.000	
	- HONOR PANITIA PENERIMA FISIK BANGUNAN [5 OR x 1 PT]	5,00 OP	910.000	4.550.000	
	- HONOR POKJA KONSTRUKSI ULP [5 OR x 1 PT]	5,00 OP	1.520.000	7.600.000	
	> HONOR TIM TEKNIS			7.600.000	
	- KETUA [1 OR x 8 BL]	8,00 OB	350.000	2.800.000	
	- ANGGOTA [2 OR x 8 BLN]	16,00 OB	300.000	4.800.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			108.350.000	RM
	- UANG SAKU RAPAT DI DALAM KANTOR [25 OR x 10 KL]	250,00 OK	350.000	87.500.000	
	- TRANSPORT TIM TEKNIS [3 OR x 1 TR x 13 KL]	39,00 OK	150.000	5.850.000	
	- TRANSPORT LOKAL DALAM RANGKA KOORDINASI [5 OR x 1 TR x 20 KL]	100,00 OK	150.000	15.000.000	
<i>E</i>	<i>PEMBANGUNAN IPAL</i>			942.852.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			905.852.000	RM
	- PEMBANGUNAN IPAL	1,00 PT	905.852.000	905.852.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			37.000.000	RM
	- BIAYA PENGAWASAN KONSTRUKSI	1,00 PT	37.000.000	37.000.000	
<b>055</b>	<b>Penyusunan Rencana Program</b>			<b>46.665.000</b>	U
<i>B</i>	<i>PENYUSUNAN E PLANNING</i>			5.450.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			5.450.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAKAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- KONSUMSI [25 OR x 2 HR x 1 KL]	50,00 OK	69.000	3.450.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
<i>C</i>	<i>KOORDINASI PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN DALAM RANGKA PENYUSUNAN RENCANA PROGRAM</i>			41.215.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - UANG HARIAN [2 OR x 4 HR x 2 KL] - PENGINAPAN [2 OR x 3 HR x 2 KL] - TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 2 KL]	16,00 OH 12,00 OH 4,00 OK	400.000 600.000 2.310.000	22.840.000 6.400.000 7.200.000 9.240.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT LOKAL DLM RANGKA KONSULTASI/KOORDINASI/RAPAT DI DALAM KOTA [2 OR x 3 KL x 11 BLN] - TRANSLOK KOORDINASI LP/LS	66,00 OK 1,00 TR	150.000 75.000	9.975.000 9.900.000 75.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT [2 OR x 3 TR x 5 KL] - UANG HARIAN PAKET MEETING [2 OR x 3 HR x 5 KL]	30,00 OK 30,00 OK	150.000 130.000	8.400.000 4.500.000 3.900.000	RM
<b>056</b>	<b>Penyusunan Rencana Anggaran</b>			<b>120.499.000</b>	U
A	<i>PENYUSUNAN DOKUMEN RKAKL</i>			<i>20.986.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - ATK - CETAKAN LAPORAN - COMPUTER SUPPLIES - KONSUMSI [22 OR x 2 HR x 1 KL]	1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT 44,00 OK	500.000 500.000 1.000.000 69.000	5.036.000 500.000 1.000.000 3.036.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - HONORARIUM NARASUMBER [1 OR x 2 JAM x 1 KL]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT LOKAL NARASUMBER [1 OR x 1 KL] - UANG HARIAN RAPAT DALAM KANTOR [20 OR x 2 HR x 1 KL]	1,00 OK 40,00 OK	150.000 350.000	14.150.000 150.000 14.000.000	RM
B	<i>PEMBAHASAN, PENAJAMAN, DAN PENELAHAHAN USULAN DOKUMEN PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN /DESK RKAKL INTERNAL</i>			<i>8.403.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - ATK - CETAKAN BAHAN MATERI DAN LAPORAN - KONSUMSI [22 OR x 2 HR x 1 KL] - COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT 1,00 PT 44,00 OK 1,00 PT	1.917.000 500.000 69.000 1.000.000	6.453.000 1.917.000 500.000 3.036.000 1.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - HONORARIUM NARASUMBER [1 OR x 2 JAM x 1 KL]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT LOKAL NARASUMBER [1 OR x 1 KL]	1,00 OK	150.000	150.000	RM
C	<i>PEMBAHASAN, PENAJAMAN, DAN PENELAHAHAN USULAN DOKUMEN PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN /DESK/REVIU RKAKL UNIT UTAMA, ROREN DAN ITJEN</i>			<i>91.110.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - ATK - CETAKAN BAHAN MATERI DAN LAPORAN - COMPUTER SUPPLIES	3,00 PT 3,00 PT 3,00 PT	2.500.000 500.000 1.000.000	12.000.000 7.500.000 1.500.000 3.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - UANG HARIAN [6 OR x 4 HR x 3 KL] - PENGINAPAN [6 OR x 3 HR x 3 KL] - TRANSPORT [6 OR x 1 TR x 3 KL]	72,00 OH 54,00 OH 18,00 OK	430.000 675.000 650.000	79.110.000 30.960.000 36.450.000 11.700.000	RM
<b>057</b>	<b>Pelaksanaan Pemantauan dan Informasi</b>			<b>597.230.000</b>	U
A	<i>PENYUSUNAN LAPORAN PELAKSANAAN PROGRAM SEMESTERAN</i>			<i>33.820.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			9.520.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- KONSUMSI [20 OR x 2 HR x 2 KL]	80,00 OK	69.000	5.520.000	
	- ATK	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- CETAKAN BAHAN MATERI DAN LAPORAN	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	2,00 PT	1.000.000	2.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			7.500.000	RM
	- PENCETAKAN DOKUMEN [15 BH x 2 KL]	30,00 BUKU	250.000	7.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			1.800.000	RM
	- HONORARIUM NARASUMBER [2 OR x 1 JAM x 1 KL]	2,00 OJ	900.000	1.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			15.000.000	RM
	- UANG HARIAN RAPAT DALAM KANTOR [21 OR x 2 HR x 1 KL]	42,00 OK	350.000	14.700.000	
	- TRANSPORT LOKAL NARASUMBER [2 OR x 1 TR x 1 KL]	2,00 OK	150.000	300.000	
<b>B</b>	<b>PENYUSUNAN LAPORAN E-MONEV PENGANGGARAN DJA DAN MONEV INDIKATOR RAK</b>			<b>18.420.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			18.420.000	RM
	- ATK, CETAKAN DAN BAHAN MATERI	12,00 PT	500.000	6.000.000	
	- KONSUMSI [15 OR x 1 HR x 12 KL]	180,00 OK	69.000	12.420.000	
<b>C</b>	<b>PENYUSUNAN LAPORAN E-MONEV BAPPENAS/PP.39 TAHUN 2006</b>			<b>6.140.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.140.000	RM
	- ATK, CETAKAN DAN BAHAN MATERI	4,00 PT	500.000	2.000.000	
	- KONSUMSI [15 OR x 1 HR x 4 KL]	60,00 OK	69.000	4.140.000	
<b>D</b>	<b>PENYUSUNAN LAPORAN TAHUNAN</b>			<b>138.550.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			2.500.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAKAN BAHAN MATERI DAN LAPORAN	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			7.500.000	RM
	- PENCETAKAN [30 BH]	30,00 BH	250.000	7.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.600.000	RM
	- HONORARIUM NARASUMBER [2 OR x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			124.950.000	RM
	- UANG HARIAN FULLBOARD MEETING [55 OR x 3 HR x 1 KL]	165,00 OH	150.000	24.750.000	
	- TRANSPORT [55 OR x 1 TR x 1 KL]	55,00 OK	600.000	33.000.000	
	- FULLBOARD MEETING [55 OR x 2 HR x 1 KL]	110,00 OH	600.000	66.000.000	
	- TRANSPORT NARASUMBER [2 OR x 1 TR]	2,00 OK	600.000	1.200.000	
<b>E</b>	<b>MONITORING EVALUASI/KOORDINASI PELAKSANAAN PROGRAM DALAM RANGKA PENYUSUNAN LAPORAN PELAKSANAAN PROGRAM</b>			<b>99.600.000</b>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			90.000.000	RM
	- UANG HARIAN [2 OR x 4 HR x 6 LKS x 1 KL]	48,00 OH	430.000	20.640.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 3 HR x 6 LKS x 1 KL]	36,00 OH	760.000	27.360.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 6 LKS x 1 KL]	12,00 OT	3.500.000	42.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			9.600.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL DLM RANGKA RAKORDIT/EVALUASI/KOORDINASI EMONEV [2 OR x 3 KL x 10 BLN]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	- TRANSPORT LOKAL DLM RANGKA LP/LS [2 OR x 2 KL]	4,00 OK	150.000	600.000	
<b>F</b>	<b>PENYUSUNAN LAKIP DAN PERJANJIAN KINERJA</b>			<b>134.550.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			2.000.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAKAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.000.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- PENCETAKAN [20 BH] <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )	20,00 BH	200.000	4.000.000	RM
				3.600.000	
524119	- HONORARIUM NARASUMBER [2 OR x 2 JAM x 1 KL] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
				124.950.000	
	- UANG HARIAN FULLBOARD MEETING [55 OR x 3 HR x 1 KL]	165,00 OH	150.000	24.750.000	
	- TRANSPORT [55 OR x 1 TR x 1 KL]	55,00 OK	600.000	33.000.000	
	- FULLBOARD MEETING [55 OR x 2 HR x 1 KL]	110,00 OH	600.000	66.000.000	
	- TRANSPORT NARASUMBER [2 OR x 1 TR]	2,00 OK	600.000	1.200.000	
<b>G</b>	<b>EVALUASI SAKIP</b>			<b>23.100.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			2.500.000	RM
	- ATK	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
	- CETAKAN BAHAN MATERI DAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			20.600.000	RM
	- UANG HARIAN [5 OR x 4 HR x 1 KL]	20,00 OH	430.000	8.600.000	
	- TRANSPORT [5 OR x 1 TR x 1 KL]	5,00 OK	600.000	3.000.000	
	- PENGINAPAN [5 OR x 3 HR x 1 KL]	15,00 OH	600.000	9.000.000	
<b>H</b>	<b>PENYUSUNAN PROFIL</b>			<b>143.050.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			2.000.000	RM
	- ATK	1,00 PT	500.000	500.000	
	- CETAKAN LAPORAN	1,00 PT	500.000	500.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	1,00 PT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			12.500.000	RM
	- PENCETAKAN [50 BH]	50,00 BH	250.000	12.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.600.000	RM
	- HONORARIUM NARASUMBER [2 OR x 2 JAM x 1 KL]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			124.950.000	RM
	- UANG HARIAN FULLBOARD MEETING [55 OR x 3 HR x 1 KL]	165,00 OH	150.000	24.750.000	
	- TRANSPORT [55 OR x 1 TR x 1 KL]	55,00 OK	600.000	33.000.000	
	- FULLBOARD MEETING [55 OR x 2 HR x 1 KL]	110,00 OH	600.000	66.000.000	
	- TRANSPORT NARASUMBER [2 OR x 1 TR]	2,00 OK	600.000	1.200.000	
<b>058</b>	<b>Penyusunan Laporan Keuangan</b>			<b>124.660.000</b>	U
<b>A</b>	<b>PENYUSUNAN REALISASI ANGGARAN TRIWULAN</b>			<b>6.900.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.900.000	RM
	- KONSUMSI [25 OR x 1 HR x 4 KL]	100,00 OK	69.000	6.900.000	
<b>B</b>	<b>KOORDINASI DALAM RANGKA PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN TINGKAT SATKER</b>			<b>12.360.000</b>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			12.360.000	RM
	- UANG HARIAN [3 OR x 4 HR x 1 KL]	12,00 OH	430.000	5.160.000	
	- PENGINAPAN [3 OR x 3 HR x 1 KL]	9,00 OH	500.000	4.500.000	
	- TRANSPORT [3 OR x 1 TR x 1 KL]	3,00 OK	900.000	2.700.000	
<b>C</b>	<b>REKONSIALIASI LAPORAN KEUANGAN UAPPA E-1/KOORDINASI ANGGARAN SATKER DENGAN PUSAT DAN ANGGARAN SATKER</b>			<b>63.280.000</b>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			16.480.000	RM
	- UANG HARIAN [2 OR x 4 HR x 2 KL]	16,00 OH	430.000	6.880.000	
	- PENGINAPAN [2 OR x 3 HR x 2 KL]	12,00 OH	600.000	7.200.000	
	- TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 2 KL]	4,00 OK	600.000	2.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			46.800.000	RM
	- TRANSPORT LOKAL DALAM RANGKA KONSULTASI/ URUSUNAN KEUANGAN [2 OR x 13 TR x 12 BL]	312,00 OK	150.000	46.800.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (05) **Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit**  
**UNIT KERJA** : (559950) **BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	<i>PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN TINGKAT WILAYAH (KHUSUS KOORDINATOR WILAYAH)</i>			40.740.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - KONSUMSI [15 OR x 2 HR x 2 KL]	60,00 OK	69.000	4.140.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - PENANGGUNG JAWAB [1 OR x 11 BLN] - KOORDINATOR [1 OR x 11 BLN] - KETUA [1 OR x 11 BLN] - ANGGOTA [3 OR x 11 BLN]	11,00 OB 11,00 OB 11,00 OB 33,00 OB	300.000 250.000 200.000 150.000	13.200.000 3.300.000 2.750.000 2.200.000 4.950.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - UANG SAKU RAPAT DI DALAM KANTOR [15 OR x 2 HR x 2 KL] - TRANSPORT PESERTA LUAR DALAM RANGKA PENY LAP KEUANGAN TINGKAT WILAYAH [4 OR x 2 TR x 2 KL]	60,00 OK 16,00 OK	350.000 150.000	23.400.000 21.000.000 2.400.000	RM
E	<i>PENYUSUNAN LAPORAN KEUANGAN TAHUNAN TINGKAT SATKER</i>			1.380.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - KONSUMSI [20 OR x 1 HR x 1 KL]	20,00 OK	69.000	1.380.000	RM
<b>061</b>	<b>Pengelolaan Kepegawaian</b>			<b>99.960.000</b>	<b>U</b>
A	<i>PENYUSUNAN PERENCANAAN/EVALUASI PEGAWAI</i>			46.530.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - KONSUMSI [25 OR x 1 HR x 2 KL]	50,00 OH	69.000	3.450.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - UANG HARIAN [2 OR x 3 HR x 4 KL] - PENGINAPAN [2 OR x 2 HR x 4 KL] - TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 4 KL]	24,00 OH 16,00 OH 8,00 OK	430.000 700.000 2.695.000	43.080.000 10.320.000 11.200.000 21.560.000	RM
B	<i>PENGELOLAAN ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN</i>			43.050.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - KONSUMSI [25 OR x 1 HR x 2 KL]	50,00 OH	69.000	3.450.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT LOKAL DALAM RANGKA KOORDINASI LP/LS [15 OR x 1 TR x 8 KL] - KONSULTASI ADMINISTRASI JABFUNG DAN KEPEGAWAIAN [2 OR x 6 TR x 12 BL]	120,00 OK 144,00 OK	150.000 150.000	39.600.000 18.000.000 21.600.000	RM
C	<i>PELATIHAN DIKLATPIM DALAM RANGKA PENDIDIKAN DAN PELATIHAN PEGAWAI</i>			6.180.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT PESERTA [1 OR x 1 TR x 3 KL] - TRANSPORT MENTOR [1 OR x 3 KL x 1 OT] - UANG HARIAN PESERTA DAN MENTOR [2 OR x 1 HR x 3 KL]	3,00 OK 3,00 OK 6,00 OH	600.000 600.000 430.000	6.180.000 1.800.000 1.800.000 2.580.000	RM
D	<i>KONSULTASI URUSAN KEDIKLATAN DALAM RANGKA PENDIDIKAN DAN PELATIHAN PEGAWAI</i>			4.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT [2 OR x 14 TR]	28,00 OK	150.000	4.200.000	RM
<b>064</b>	<b>Pelayanan Humas</b>			<b>263.396.000</b>	<b>P</b>
A	<i>PENYUSUNAN BULETIN</i>			84.240.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - ATK - CETAKAN BAHAN MATERI DAN LAPORAN - KONSUMSI [25 OR x 2 HR x 2 KL] - COMPUTER SUPPLIES	2,00 PT 2,00 PT 100,00 OK 2,00 PT	500.000 500.000 69.000 1.000.000	10.900.000 1.000.000 1.000.000 6.900.000 2.000.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			18.340.000	RM



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- PENANGGUNG JAWAB [1 OR x 2 TER]	2,00 OTER	400.000	800.000	
	- REDAKTUR [5 OR x 2 TER]	10,00 OTER	300.000	3.000.000	
	- EDITOR [5 OR x 2 TER]	10,00 OTER	250.000	2.500.000	
	- DISAIN GRAFIS DAN FOTOGRAFER [4 OR x 2 TER]	8,00 OTER	180.000	1.440.000	
	- SEKTRETARIAT [2 OR x 2 TER]	4,00 OTER	150.000	600.000	
	- PEMBUAT ARTIKEL [50 HAL x 2 TER]	100,00 HAL	100.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			50.000.000	RM
	- PENCETAKAN BULETIN [250 EXP x 2 KL]	500,00 EXP	100.000	50.000.000	
522121	<u>Belanja Jasa Pos dan Giro</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			5.000.000	RM
	- PENGIRIMAN BULETIN	2,00 PT	2.500.000	5.000.000	
<b>B</b>	<b>PENGUMPULAN DAN PENGELOLAAN DATA INFORMASI SECARA MANUAL DAN SISTEM WEBSITE</b>			<b>36.600.000</b>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			33.000.000	RM
	> HONORARIUM PENGELOLA WEBSITE			33.000.000	
	- PENANGGUNGJAWAB [1 OR x 11 BLN]	11,00 OB	450.000	4.950.000	
	- KETUA [1 OR x 11 BLN]	11,00 OB	400.000	4.400.000	
	- WAKIL KETUA [1 OR x 11 BLN]	11,00 OB	350.000	3.850.000	
	- SEKRETARIS [2 OR x 11 BLN]	22,00 OB	300.000	6.600.000	
	- ANGGOTA [4 OR x 11 BLN]	44,00 OB	300.000	13.200.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.600.000	RM
	> KOORDINASI, PROMOSI, PUBLIKASI (KEHUMASAN) KEGIATAN BBTCL			3.600.000	
	- TRANSPORT LOKAL KOORDINASI, PROMOSI, PUBLIKASI (KEHUMASAN) KEGIATAN BBTCL [1 OR x 2 KL x 12 BLN]	24,00 OK	150.000	3.600.000	
<b>C</b>	<b>PAMERAN</b>			<b>91.296.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.000.000	RM
	- COMPUTER SUPPLIES	3,00 PT	1.000.000	3.000.000	
	- ATK	3,00 PT	500.000	1.500.000	
	- CETAKAN BAHAN MATERI DAN LAPORAN	3,00 PT	500.000	1.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			60.000.000	RM
	- PAKET PAMERAN	3,00 PT	20.000.000	60.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			25.296.000	RM
	> PELIPUTAN PAMERAN			25.296.000	
	>> PELAKSANAAN PAMERAN			25.296.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 3 HR x 2 KL]	24,00 OH	430.000	10.320.000	
	- PENGINAPAN [4 OR x 2 HR x 2 KL]	16,00 OP	650.000	10.400.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 2 KL]	8,00 OK	572.000	4.576.000	
<b>D</b>	<b>PEMBUATAN SIM PELAYANAN DAN PROGRAM TERPADU</b>			<b>51.260.000</b>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			1.260.000	RM
	- PENERIMA HASIL PEKERJAAN	3,00 OP	420.000	1.260.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			50.000.000	RM
	- SIM PELAYANAN DAN PROGRAM TERPADU	1,00 PT	50.000.000	50.000.000	
<b>065</b>	<b>Pelayanan Organisasi, Tata Laksana, dan Reformasi Birokrasi</b>			<b>147.080.000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<b>PENYUSUNAN ABK, PETA DAN INFORMASI JABATAN</b>			<b>26.250.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.450.000	RM
	- KONSUMSI [25 OR x 1 HR x 2 KL]	50,00 OK	69.000	3.450.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			22.800.000	RM
	- PENGINAPAN [4 OR x 3 HR x 1 KL]	12,00 OT	700.000	8.400.000	
	- UANG HARIAN [4 OR x 4 HR x 1 KL]	16,00 OH	400.000	6.400.000	
	- TRANSPORT [4 OR x 1 TR x 1 KL]	4,00 OK	2.000.000	8.000.000	
<b>B</b>	<b>PENYUSUNAN BISNIS PROSES</b>			<b>15.810.000</b>	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

**KEMEN/LEMB** : (024) **KEMENTERIAN KESEHATAN**  
**UNIT ORG** : (05) **Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit**  
**UNIT KERJA** : (559950) **BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA**  
**ALOKASI** : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - KONSUMSI [50 OR x 1 HR]	50,00 OK	69.000	3.450.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - HONORARIUM NARASUMBER [2 OR x 2 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - PENGINAPAN [2 OR x 3 HR x 1 KL] - UANG HARIAN [2 OR x 4 HR x 1 KL] - TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 1 KL]	6,00 OT 8,00 OH 2,00 OK	570.000 430.000 800.000	3.420.000 3.440.000 1.600.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT NARASUMBER [2 OR x 1 TR]	2,00 OK	150.000	300.000	RM
C	<i>KOORDINASI/KONSULTASI/ RAPAT KERJA PENATAAN KELEMBAGAAN UPT</i>			67.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - PENGINAPAN [2 OR x 3 HR x 5 KL] - UANG HARIAN [2 OR x 4 HR x 5 KL] - TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 5 KL]	30,00 OT 40,00 OH 10,00 OK	700.000 400.000 3.000.000	21.000.000 16.000.000 30.000.000	RM
D	<i>PERSIAPAN DAN PEMAHAMAN INDIKATOR PENGUNGKIT WBK/WBBM</i>			38.020.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - KONSUMSI [40 OR x 2 HR] - CETAKAN BAHAN MATERI DAN LAPORAN - ATK - COMPUTER SUPPLIES	80,00 OK 1,00 PT 1,00 PT 1,00 PT	69.000 500.000 500.000 1.000.000	5.520.000 500.000 500.000 1.000.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - HONORARIUM NARASUMBER [2 OR x 2 JAM]	4,00 OJ	900.000	3.600.000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - UANG SAKU RAPAT DI DALAM KANTOR [38 OR x 2 HR] - TRANSPORT NARASUMBER [2 OR x 1 TR]	76,00 OK 2,00 OK	350.000 150.000	26.600.000 300.000	RM
<b>067</b>	<b>Pengelolaan Barang Milik Negara</b>			<b>51.662.000</b>	U
A	<i>PENYUSUNAN BMN SATKER DALAM RANGKA DUKUNGAN PELAKSANAAN PENGELOLAAN BMN</i>			8.262.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - KONSUMSI [35 OR x 1 HR x 2 KL]	70,00 OK	69.000	4.830.000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - PEMASANGAN IKLAN LELANG BMN	1,00 PT	3.432.000	3.432.000	RM
B	<i>REKONSILIASI/KONSOLIDASI BMN SATKER DENGAN PUSAT DAN KEMENTERIAN KEUANGAN DALAM RANGKA DUKUNGAN PELAKSANAAN PENGELOLAAN BMN</i>			23.680.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - UANG HARIAN [2 OR x 4 HR x 2 KL] - PENGINAPAN [2 OR x 3 HR x 2 KL] - TRANSPORT [2 OR x 1 TR x 2 KL]	16,00 OH 12,00 OH 4,00 OK	430.000 600.000 600.000	6.880.000 7.200.000 2.400.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT [2 OR x 2 KL x 12 BL]	48,00 OK	150.000	7.200.000	RM
C	<i>PENGELOLAAN PENGADAAN BARANG DAN JASA</i>			10.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - ATK DAN CETAKAN LAPORAN	6,00 PT	500.000	3.000.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII ) - TRANSPORT LOKAL DALAM RANGKA SURVEY HARGA DAN KOORDINASI LP/LS [2 OR x 2 KL x 12 BLN]	48,00 OK	150.000	7.200.000	RM
D	<i>PENYUSUNAN RENCANA UMUM PENGADAAN</i>			9.520.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan ( KPPN.182-JAKARTA VII )			9.520.000	RM
	- KONSUMSI [20 OR x 1 HR x 4 KL]	80,00 OK	69.000	5.520.000	
	- CETAKAN BAHAN MATERI DAN LAPORAN	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- ATK	2,00 PT	500.000	1.000.000	
	- COMPUTER SUPPLIES	2,00 PT	1.000.000	2.000.000	
<b>2063.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 layanan</b>		<b>16.227.388.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>11.260.012.000</b>	P
<b>A</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			<b>11.260.012.000</b>	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.587.107.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1,00 THN	324.850.000	324.850.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.937.407.000	3.937.407.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1,00 THN	324.850.000	324.850.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS ( KPPN.182-JAKARTA VII )			78.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	72.000	72.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji 13)	1,00 THN	6.000	6.000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS ( KPPN.182-JAKARTA VII )			332.800.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	292.800.000	292.800.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji 13)	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji 14)	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS ( KPPN.182-JAKARTA VII )			98.300.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	85.200.000	85.200.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji 13)	1,00 THN	7.100.000	7.100.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji 14)	1,00 THN	6.000.000	6.000.000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS ( KPPN.182-JAKARTA VII )			142.400.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	117.600.000	117.600.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji 13)	1,00 THN	9.800.000	9.800.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji 14)	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS ( KPPN.182-JAKARTA VII )			214.200.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji 13)	1,00 THN	15.300.000	15.300.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	183.600.000	183.600.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji 14)	1,00 THN	15.300.000	15.300.000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.250.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji 13)	1,00 THN	250.000	250.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji 14)	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS ( KPPN.182-JAKARTA VII )			258.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	258.000.000	258.000.000	
511129	Belanja Uang Makan PNS ( KPPN.182-JAKARTA VII )			763.444.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	763.444.000	763.444.000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS ( KPPN.182-JAKARTA VII )			153.200.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji 13)	1,00 THN	11.400.000	11.400.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	136.800.000	136.800.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji 14)	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/ Kegiatan) ( KPPN.182-JAKARTA VII )			4.704.233.000	RM
	- Grade 14 (1 OR x 14 BLN)	1,00 THN	180.299.000	180.299.000	
	- Grade 10 (4 OR x 14 BLN)	1,00 THN	239.241.000	239.241.000	
	- Grade 9 (9 OR x 14 BLN)	1,00 THN	572.966.000	572.966.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**

KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Grade 8 (19 OR x 14 BLN)	1,00 THN	892.382.000	892.382.000	
	- Grade 7 (46 OR x 14 BLN)	1,00 THN	1.669.533.000	1.669.533.000	
	- Grade 6 (4 OR x 14 BLN)	1,00 THN	172.093.000	172.093.000	
	- Grade 5 (23 OR x 14 BLN)	1,00 THN	725.589.000	725.589.000	
	- PPH Tunkin	1,00 THN	252.130.000	252.130.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>4.967.376.000</b>	<b>P</b>
<i>A</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>1.140.000.000</i>	
522111	Belanja Langganan Listrik ( KPPN.182-JAKARTA VII )			840.000.000	RM
	- LANGGANAN LISTRIK	12,00 BLN	70.000.000	840.000.000	
522112	Belanja Langganan Telepon ( KPPN.182-JAKARTA VII )			36.000.000	RM
	- TELEPHONE	12,00 BLN	3.000.000	36.000.000	
522113	Belanja Langganan Air ( KPPN.182-JAKARTA VII )			84.000.000	RM
	- AIR	12,00 BLN	7.000.000	84.000.000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya ( KPPN.182-JAKARTA VII )			180.000.000	RM
	- LANGGANAN INTERNET	12,00 BLN	15.000.000	180.000.000	
<i>B</i>	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			<i>1.765.303.000</i>	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran ( KPPN.182-JAKARTA VII )			1.119.833.000	RM
	- HONOR SUPIR [5 OR x 13 BLN]	65,00 OB	4.102.000	266.630.000	
	- HONOR SATPAM [6 OR x 13 BLN]	78,00 OB	4.102.000	319.956.000	
	- HONOR PRAMUBAKTI [11 OR x 13 BLN]	143,00 OB	3.729.000	533.247.000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.182-JAKARTA VII )			161.120.000	RM
	- KEPERLUAN POKOK PERKANTORAN PEGAWAI	106,00 OT	1.520.000	161.120.000	
522121	Belanja Jasa Pos dan Giro ( KPPN.182-JAKARTA VII )			7.661.000	RM
	- PENGIRIMAN SURAT	10,00 BLN	766.100	7.661.000	
522191	Belanja Jasa Lainnya ( KPPN.182-JAKARTA VII )			476.689.000	RM
	- OUTSOURCING PETUGAS KEBERSIHAN [1 PT]	1,00 PT	476.689.000	476.689.000	
<i>C</i>	<i>PERAWATAN GEDUNG</i>			<i>308.404.000</i>	
523111	Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan ( KPPN.182-JAKARTA VII )			308.404.000	RM
	- PEMELIHARAAN HALAMAN GEDUNG KANTOR	1.277,00 M2	11.000	14.047.000	
	- PEMELIHARAAN GEDUNG KANTOR	4.621,00 M2	63.700	294.357.000	
<i>D</i>	<i>PERAWATAN KENDARAAN R2/R4</i>			<i>441.640.000</i>	
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin ( KPPN.182-JAKARTA VII )			441.640.000	RM
	- PEMELIHARAAN DAN OPERASIONAL KENDARAAN PEJABAT	1,00 UNIT	38.730.000	38.730.000	
	- PEMELIHARAAN KENDARAAN RODA 2	9,00 UNIT	3.640.000	32.760.000	
	- PEMELIHARAAN DAN OPERASIONAL KENDARAAN DINAS R4	11,00 UNIT	33.650.000	370.150.000	
<i>E</i>	<i>HONORARIUM PENGELOLA SATKER</i>			<i>243.480.000</i>	
521115	Honor Operasional Satuan Kerja ( KPPN.182-JAKARTA VII )			243.480.000	RM
	> HONOR PENGELUARAN			163.560.000	
	- HONOR KUASA PENGGUNA ANGGARAN [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	3.420.000	41.040.000	
	- HONOR PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	3.320.000	39.840.000	
	- HONOR PENGUJI PENANDATANGANAN SPM [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	1.520.000	18.240.000	
	- HONOR BENDAHARA PENGELUARAN [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	1.320.000	15.840.000	
	- HONOR STAF BENDAHARA [3 OR x 12 BLN]	36,00 OB	980.000	35.280.000	
	- HONOR PEJABAT YANG MELAKUKAN PEMUNGUTAN PNPB ATAU ATASAN LANGSUNG [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	610.000	7.320.000	
	- HONOR BENDAHARA PENERIMAAN [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	500.000	6.000.000	
	> HONOR PENGELOLA PNPB			13.320.000	
	- ANGGOTA BENDAHARA PENERIMAAN [3 OR x 12 BLN]	36,00 OB	370.000	13.320.000	
	> HONORARIUM PERANGKAT ULP			48.000.000	
	- HONOR KEPALA ULP [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	



**PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN REVISI KE 5 (REV. DIPA 4 DJPB) TA.2018**


KEMEN/LEMB : (024) KEMENTERIAN KESEHATAN  
 UNIT ORG : (05) Ditjen Pencegahan dan Pengendalian Penyakit  
 UNIT KERJA : (559950) BALAI BESAR TEKNIK KESEHATAN LINGKUNGAN DAN PENGENDALIAN PENYAKIT JAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 44.580.818.000

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2018			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- STAF PENDUKUNG ULP [4 OR x 12 BLN]	48,00 OB	750.000	36.000.000	
	> HONOR PANITIA PENERIMA			18.600.000	
	- HONOR PANITIA PENERIMAAN [5 OR x 6 PT]	30,00 OP	620.000	18.600.000	
F	<b>PERBAIKAN PERALATAN KANTOR</b>			94.380.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			94.380.000	RM
	- PEMELIHARAAN GENSET 100 KVA	1,00 PT	10.150.000	10.150.000	
	- PEMELIHARAAN AC	25,00 BH	610.000	15.250.000	
	- MESIN FOTOCOPY [4 BH x 12 BLN]	48,00 BH	500.000	24.000.000	
	- ALAT PENGOLAH DATA	50,00 BH	730.000	36.500.000	
	- PEMELIHARAAN INVENTARIS KANTOR	106,00 OR	80.000	8.480.000	
G	<b>PENAMBAH DAYA TAHAN TUBUH</b>			182.400.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			182.400.000	RM
	- PENAMBAH DAYA TAHAN TUBUH PETUGAS LABORATORIUM [40 OR x 20 HR x 12 BLN]	9.600,00 OB	19.000	182.400.000	
H	<b>RAPAT BIASA</b>			37.152.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			37.152.000	RM
	- KONSUMSI [12 OR x 12 BLN x 6 KL]	864,00 OK	43.000	37.152.000	
I	<b>PEMELIHARAAN PERALATAN LABORATORIUM</b>			204.837.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			204.837.000	RM
	- PEMELIHARAAN/PERBAIKAN ALAT LABORATORIUM DAN KALIBRASI	1,00 PT	204.837.000	204.837.000	
J	<b>PERAWATAN SARANA GEDUNG</b>			24.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			24.000.000	RM
	- PEMELIHARAAN LIFT [1 UNIT x 12 BLN]	12,00 PT	2.000.000	24.000.000	
K	<b>HONOR PENGELOLA SAI</b>			6.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			6.000.000	RM
	- KETUA [1 OR x 12 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- ANGGOTA [2 OR x 12 BLN]	24,00 OB	150.000	3.600.000	
L	<b>HONOR PENGELOLA BMN</b>			3.600.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			3.600.000	RM
	- TINGKAT KUASA PENGGUNA BARANG	12,00 OB	300.000	3.600.000	
M	<b>PEMELIHARAAN IPAL</b>			38.500.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			26.000.000	RM
	- PEMUSNAHAN LIMBAH	1,00 PT	26.000.000	26.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			12.500.000	RM
	- PEMELIHARAAN IPAL	1,00 PT	12.500.000	12.500.000	
N	<b>BIAYA PINDAH KANTOR</b>			400.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			400.000.000	RM
	- BIAYA PINDAH KANTOR	1,00 PT	400.000.000	400.000.000	
O	<b>PENGADAAN PAKAIAN DINAS</b>			77.680.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.182-JAKARTA VII )			77.680.000	RM
	- PENGADAAN PAKAIAN DINAS [104 OR x 1 STEL]	104,00 STEL	630.000	65.520.000	
	- PRAMUBAKTI [11 OR x 1 STEL]	11,00 STEL	560.000	6.160.000	
	- SATPAM	6,00 STEL	1.000.000	6.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Jakarta, 3 Desember 2018  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN DAN BARANG  
 SATKER BBTCLPP JAKARTA

  
**ZAINAL ILYAS NAMPIRA**  
 NIP. 196001021980101001